
Z P R A V O D A JZ P R A V O D A J
M Ě S T A  K O S T E L E C  N A D  O R L I C Í

W W W . K O S T E L E C N O . C Z

5  /  2 0 1 72 0 1 7

O R L I C E

Foto: Z. Fabiánek



2 – Květen 2017

 
I N F O R M A C E  Z  R A D N I C E

 

 

 

Z  PRACOVNÍHO  KALENDÁŘE

DOTAČNÍ  PROGRAM ROKU 2017

REKONSTRUKCE  KOMUNIKACE

• První březnový den se místostarosta RNDr. Tomáš Kytlík účastnil se-
tkání Výběrové komise a  Programového výboru MAS NAD ORLICÍ 
(Místní Akční Skupiny). Předmětem společného setkání bylo projed-
nání preferenčních kritérií k jednotlivým opatřením Programu rozvo-
je venkova.

• Dne 7. 3. proběhlo v kanceláři Ing. Tomáše Langra jednání ohledně 
vyúčtování tepla v DPS v Kostelci nad Orlicí za rok 2016.

• Ve středu 8.3. přijal místostarosta Ing. Tomáš Langr ve své kanceláři 
Ing. arch. et Ing. D. Řezaninu, zástupce společnosti ŘEZANINA & BAR-
TOŇ, s.r.o., aby prodiskutovali koncepci budoucí rekonstrukce DDM 
v Kostelci nad Orlicí.

 • Dne 9. 3. zastupoval místostarosta RNDr.  Tomáš Kytlík společně 
s  pověřenou vedoucí pečovatelské služby Bc.  Pavlínou Blažkovou 
město Kostelec nad Orlicí na setkání poskytovatelů sociálních slu-
žeb v rámci přípravy Střednědobého plánu sociálních služeb Králo-
véhradeckého kraje 2018–2020 a Strategie Královéhradeckého kraje 
v  oblasti sociálních služeb 2018  2026. Cílem setkání bylo získání 
podnětů ze strany obcí a poskytovatelů sociálních služeb k přípravě 
těchto plánů.

• 13. 3. jednal Ing. Tomáš Langr se zástupcem společnosti X Energie, 
s.r.o. ve věci energetických auditů odběrných míst města.

• V úterý 14. 3. se starosta města František Kinský zúčastnil jednání vý-
boru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradecké-
ho kraje.

 • Ve středu 15. 3. proběhla v kanceláři starosty města schůzka místosta-
rosty RNDr. Tomáše Kytlíka a vedoucí odboru sociálních věcí Bc. Evy 
Markové se zástupci odboru sociálních věcí Krajského úřadu Králové-
hradeckého kraje a Ústavu sociální péče v Kvasinách. Zástupci města 
byli seznámeni s aktuálními informacemi v přípravě investičních pro-
jektů v lokalitě Kostelec nad Orlicí v souvislosti s transformací Ústavu 
sociální péče pro mládež Kvasiny a  informováni o podpoře rozvoje 
služeb umožňujících život lidí s postižením a duševním onemocně-
ním v  komunitě a  procesů transformace vybraných služeb sociální 
péče pro osoby s postižením. 

• 17. 3. navštívil František Kinský Kostelec u Stříbra, kde se konalo pra-
covní setkání k XXVI. Setkání Kostelců, které se bude konat v červnu 
letošního roku.

• Na  neděli 19. 3. přijal místostarosta RNDr.  Tomáš Kytlík pozvání 
k účasti na výroční členské schůzi základní organizace Českého za-
hrádkářského svazu v Kostelci nad Orlicí.

 • Pondělí 20. 3. byl termín pro jednání se zástupcem společnosti PINK 
REALITY, s. r. o. ohledně výstavby bytových domů – Kostelecké Tabul-
ky, které vedl místostarosta města Ing. Tomáš Langr.

• V pondělí 20. 3. se sešel místostarosta RNDr. Tomáš Kytlík s externím 
zpracovatelem strategického plánu zeleně a  společně diskutovali 
o rozsahu zpracování. 

• Slavnostního křtu knihy Kostelec nad Orlicí v  zrcadle času se dne 
22. 3. účastnil starosta města pan František Kinský a  místostarosta 
RNDr. Tomáš Kytlík.

• Ing. Tomáš Langr společně s vedoucím odboru správy majetku města 
Ing.  Radkem Zimou navštívili budovy DDM a  ZŠ Gutha-Jarkovské-
ho v Kostelci nad Orlicí za účelem plánované sanace vlhkosti zdiva 
v obou objektech.

• V sobotu 25. 3. odpoledne předal obchodní ředitel dodavatelské fi r-
my Progres Sibřina, pan Vomáčka klíčky od nového zásahového auto-
mobilu Volkswagen kombi starostovi města Kostelce nad Orlicí panu 
Františku Kinskému. Toto vozidlo bylo pořízeno pro jednotku požár-
ní ochrany v Kostelci nad Orlicí. Na závěr slavnostního předání bylo 
automobilu požehnáno místním správcem fary, páterem Benedik-
tem Rudolfem Machalíkem. Křtu se za vedení města zúčastnili také
místostarosta RNDr. Tomáš Kytlík a Ing. Tomáš Langr.

• Dne 29. 3. jednal místostarosta RNDr. Tomáš Kytlík společně s  paní 
Šárkou Slezákovou a pracovníky Krajského úřadu Královéhradeckého 
kraje o podmínkách veřejné sbírky na obnovení sochy T. G. Masaryka 
před budovou OA v Kostelci nad Orlicí.

Bc. Kristýna Predecká, asistentka vedení města

První výzva roku 2017 na poskytování finančních darů Federal-Mogul 
Friction Products a.s.. Lhůta pro podávání žádostí do 15. 5. 2017.
O poskytnutí finančního daru v rámci „První výzvy roku 2017“ mohou 
požádat spolky, neziskové organizace, příspěvkové organizace a jiné 
subjekty realizující aktivity v oblasti volného času dětí a mládeže, kul-
tury, sportu, vzdělávání a pomoci handicapovaným, na území města 
Kostelec nad Orlicí, a to ve prospěch dětí a mládeže.
Více informací na webu města: http://www.kostelecno.cz/informace-
-o-grantech-a-dotacich-na-rok-2017/ds-1157/archiv=1&p1=1038

Šárka Slezáková, Organizačně-správní odbor

Město Kostelec nad Orlicí oznamuje občanům omezení silničního 
provozu na ulici Příkopy, kde bude od 24. 4. 2017 do 5. 6. 2017 pro-
bíhat akce: „Kanalizace Kostelec nad Orlicí, ulice Příkopy – stavební 
úpravy vodovodu a kanalizace v ulici“. Provoz zůstane zachován, bude 
však omezen, prosíme občany o trpělivost a dodržování dopravního 
značení. Zhotovitelem akce je společnost Stavitelství Trynkl s.r.o.. 

J. Vrána, Odbor správy majetku města



Květen 2017 – 3

 
VÝTAH Z  USNESENÍ  RM KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Ze dne 6.3.2017
schvaluje 

  smlouvu o  budoucí smlouvě o  zřízení 
věcného břemene č. sml. 8800086208/1/
BVB/P se společností GasNet, s.r.o., se síd-
lem 400 01 Ústí nad Labem, Klíše, Klíšská 
940/96, IČ: 27295567.

  smlouvu o  výpůjčce pozemku parc. č. 
2456/7 - trvalý travní porost o  výměře 
4.931 m2 a pozemku parc. č. 2456/1 - tr-
valý travní porost o výměře 2.867 m2, to 
vše v kat. ú. Kostelec nad Orlicí s panem 
xxxx na dobu určitou 5-ti let s účinností 
od  1.5.2017 za  účelem využití pozemků 
jako louky.

  smlouvu o  dílo na  akci Výměna oken 
na budově Obchodní akademie T. G. Ma-
saryka v Kostelci nad Orlicí se společností 
- STAVO plast s.r.o. HK, se sídlem 503 46 
Třebechovice pod Orebem, Jiráskova 
537, IČ: 25297970.

  podmínky k účasti řemeslníků na řeme-
slném jarmarku v  rámci Kosteleckého 
multižánrového hudebního festivalu F. I. 
Tůmy konaného dne 16.9.2017 na Palac-
kého náměstí.

  smlouvu o vytvoření a veřejném nediva-
delním provozování uměleckého výkonu 
formou koncertu s názvem: Jaroslav Uhlíř 
& Band, vystoupení v rámci Kosteleckého 
multižánrového hudebního festivalu se 
společností Agentura Petřinová s.r.o., se 
sídlem 252  62 Statenice Statenice, Pod 
Zámkem 225, IČ: 28978226.

  smlouvu o přenesení regionálních funk-
cí s  příspěvkovou organizací Studijní 
a vědecká knihovna v Hradci Králové, se 
sídlem 500 03 Hradec Králové, Hradecká 
1250, IČ: 412821.

  sazebník úhrad za  úkony poskytované 
Pečovatelskou službou Kostelec nad Or-
licí s účinností od 1.4.2017.

  sazebník úhrad za  úkony poskytované 
Centrem denních služeb Domovinka Kos-
telec nad Orlicí s účinností od 1.4.2017.

  změnu rozpočtu na rok 2017 - rozpočto-
vé opatření č. 2.

  smlouvu o  poskytnutí daru ve  výši 
2.000 Kč se spolkem Bílý kruh bezpečí, 
z.s., se sídlem 150  00 Praha 5, U Trojice 
1042/2, IČ: 47607483.

souhlasí

  s  rozdělením provádění akce Stavební 
úpravy Frošova č.p. 1414, Kostelec nad Or-
licí na dvě etapy - I. Etapa - Vnitřní úpravy, 
termín provádění rok 2017, s provedením 
výměny výplní otvorů, II. Etapa - Venkovní 
úpravy, termín provádění rok 2018.

  s  vypracováním znaleckého posudku 
s určením ceny pozemku parc. č. 1138/3 
- zahrada o výměře 417 m2 v kat. ú. Kos-
telec nad Orlicí.

  s  vyhotovením geometrického plánu 
na  oddělení části pozemku z  pozemku 
parc. č. 1245/2 - ostatní plocha, ostatní 
komunikace, zapsaného na  LV č. 10001 
pro kat. ú. Kostelec nad Orlicí na náklady 
žadatele. 

  s  vypracováním znaleckého posudku 
s určením ceny pozemku parc. č. 1245/2 
- ostatní plocha, ostatní komunikace za-
psaného na LV č. 10001 pro kat. ú. Koste-
lec nad Orlicí na náklady žadatele.

  s  přijetím daru, klavíru model 170, 
od  pana Jiřího Růžičky, bytem 517  41 
Kostelec nad Orlicí, Erbenova 651 pro 
příspěvkovou organizaci Základní umě-
leckou školu F. I. Tůmy, Kostelec nad Or-
licí, Tyršova 17, se sídlem 517 41 Kostelec 
nad Orlicí, Tyršova 17. 

pověřuje

  správce rozpočtu města prováděním 
změn rozpisu rozpočtu v  rámci závaz-
ných ukazatelů, které budou následně 
předkládány radě města na vědomí.

vylučuje

  uchazeče poř. č. 6) společnost AA OKNA 
DVEŘE s.r.o., se sídlem 190  00 Praha 9 
Prosek, Vysočanská 548/81, IČ: 04945948 
a  poř. č. 7) společnost SULKO s.r.o., se 
sídlem 789  01 Zábřeh, Československé 
armády 981/41, IČ: 47976969 ze zadáva-
cího řízení na  zakázku malého rozsahu 
s  názvem Výměna oken na  budově Ob-
chodní akademie T. G. Masaryka v Kostel-
ci nad Orlicí.

bere na vědomí

  srozpis schváleného rozpočtu na rok 2017.

Ze dne 20.3.2017
schvaluje 

  příkazní smlouvu na TDI na akci Výměna 
oken na  budově Obchodní akademie
T. G. Masaryka v  Kostelci nad Orlicí se 
společností Ing.  Tomáš Vondráček, se 
sídlem 518 01 Dobruška, Kounov Rozkoš 
38, IČ:69841144.

  plnou moc k  zajištění výkonu činnosti 
TDI na akci Výměna oken na budově Ob-
chodní akademie T. G. Masaryka v  Kos-
telci nad Orlicí pro společnost Ing. Tomáš 
Vondráček, se sídlem 518  01 Dobruška, 
Kounov Rozkoš 38, IČ:69841144.

  ceník fi nančních náhrad za  zřízení věc-
ných břemen na  pozemcích ve  vlast-
nictví Města Kostelec nad Orlicí dle 
přiložené tabulky.

  dodatek č. 1 pachtovní smlouvy č. 
215/2014 ze dne 26.11.2014 na  pacht 
areálu koupaliště v  Kostelci nad Orli-
cí s  panem Marianem Šípošem, 517  41 
Kostelec nad Orlicí, Rudé armády 1104,
IČ: 48986321.

  smlouvu o právu provést stavbu na po-
zemku parc. č. 721/1 v kat. ú. Kostelecká 
Lhota na akci Revitalizace nádrže v části 
obce Kozodry, Kostelec nad Orlicí se spo-
lečností ZOPOS Přestavlky a.s., se sídlem 
517 41 Krchleby čp. 2, IČ: 48173215.

  smlouvu o právu provést stavbu na sta-
vebním pozemku st. 96 v  kat. ú. Koste-
lecká Lhota na  akci Revitalizace nádrže 
v části obce Kozodry, Kostelec nad Orlicí 
se spoluvlastníky pozemku xxxx.

  smlouvu o  dílo na  akci Kanalizace Kos-
telec nad Orlicí, ulice Příkopy - stavební 
úpravy kanalizace a vodovodu v ulici se 
společností STAVITELSTVÍ TRYNKL s.r.o., 
539 44 Zderaz, č.p. 18, IČ:28796322.

  příkazní smlouvu na  přípravu a  průběh 
zadání veřejné zakázky v  rozsahu čin-
ností nutných k  provedení zadávacího 
řízení Rekonstrukce místní komunikace 
ulice Pod Branou, ulice Riegrova - 1. eta-
pa a ulice Na  lávkách v Kostelci nad Or-
licí se společností Profesionálové a.s., se 
sídlem 500  02 Hradec Králové, Haškova 
1714/3, IČ: 28806123 včetně doplněné-
ho znění dle přílohy.

  smlouvu o  dílo na  vypracování Územní 
studie veřejného prostranství na  Palac-
kého náměstí v  Kostelci nad Orlicí se 
společností City Upgrade s.r.o., se síd-
lem 675  56 Dukovany, Dukovany 221,
IČ: 02756021 včetně doplněného usta-
novení dle přílohy.

  fi nanční prostředky - dotace z  rozpočtu 
města Kostelec nad Orlicí Podpora soci-
álních služeb a služeb navazujících, pre-
vence před rizikovými jevy takto:

 - 15  000 Kč Aufori, o.p.s., se sídlem 
500  03 Hradec Králové, Akademika 
Heyrovského 1178/6, IČ: 1582241

 - 30 000 Kč CEMA Žamberk, z.ú., se síd-
lem 564  01 Žamberk, Nádražní 22,
IČ: 61239330

 - 0 Kč Centrum pro integraci osob se 
zdravotním postižením Královéhradec-
kého kraje, o.p.s., se sídlem 503 41 Hra-
dec Králové, Věkoše, Jana Černého 8/28

 - 40  000 Kč Čhavengre Jilo, se sídlem 
517 41 Kostelec nad Orlicí, Žižkova 241

 - 30  000 Kč Domácí hospic Setká-
ní, o.p.s., se sídlem 516  01 Rychnov 
nad Kněžnou, Hrdinů odboje 1017,
IČ: 02305291

  - 0 Kč Domov důchodců Ústí nad Orlicí, 
se sídlem 562 01 Ústí nad Orlicí, Cihlář-
ská 761

 - 30 000 Kč Geriatrické centrum Týniště 
nad Orlicí, se sídlem 517  21 Týniště 
nad Orlicí, Turkova 785, IČ: 42886198

 - 20 000 Kč HEWER, z.s., se sídlem 100 00 
Praha 10 Strašnice, Černokostelecká 
2020/20, IČ: 66000653

 - 35 000 Kč Laxus z.ú., se sídlem 288 02 
Nymburk, Sadová 2107, IČ: 62695487

 - 50  000 Kč - Mateřské centrum Cvrček 
z.s, se sídlem 517 41 Kostelec nad Or-
licí, Stradinská 1417, IČ: 26578620

 - 25  000 Kč Občanské poradenské stře-
disko, o.p.s., se sídlem 500  03 Hradec 
Králové, Československé armády 
543/29, IČ: 25916360

 - 10  000 Kč Oblastní charita Červený 
Kostelec, se sídlem 549  41 Červený 
Kostelec, 5. května 1170, IČ: 48623814

 - 15  000 Kč Oblastní charita Červený 
Kostelec, se sídlem 549  41 Červený 
Kostelec, 5. května1170, IČ: 48623814 

 - 30 000 Kč Oblastní charita Hradec Krá-
lové, se sídlem 500 03 Hradec Králové, 
Komenského 266/3, IČ: 45979855



4 – Květen 2017

 - 25 000 Kč Péče o duševní zdraví, z.s., se 
sídlem 530 09 Pardubice, Bělehradská 
389, IČ: 64242218

 - 10  000 Kč Salinger, z.s., se sídlem 
500 02 Hradec Králové, Gočárova třída 
760/22, IČ: 67440185.

  smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje č. RF/05/2017 
s  Královéhradeckým krajem, se sídlem 
500  03 Hradec Králové, Pivovarské ná-
městí 1245, IČ: 70889546.

  změnu rozpočtu na rok 2017 - rozpočto-
vé opatření č. 3.

  ve  funkci valné hromady rezervy 
na  pěstební činnosti dle přiloženého 
soupisu v celkové výši 1 600 000 Kč. 

souhlasí

  s  vystavením objednávky na  dodáv-
ku a  montáž vratové techniky pro Sbor 
dobrovolných hasičů Na  Skále a  Sbor 
dobrovolných hasičů v  Kostelecké Lho-
tě společnosti PORT CZ s.r.o., se síd-
lem 517  73 Opočno, Na  Bělidle 311,
IČ: 27477347 dle cenové nabídky.

  s provozováním sběrného místa na části 
pozemku parc.č. 2345/39 v  areálu Tech-
nických služeb v Kostelci nad Orlicí spo-
lečností Recycling kovové odpady a.s. 
do  31.3.2017 a  předáním vyklizeného 
pozemku do  10. 4. 2017 bez uplatnění 
smluvní pokuty za  každý započatý den 
prodlení dle smlouvy.

  s  bezplatným přenecháním místnosti 
skladu umístěného v  1. PP budovy bý-
valé Šatlavy v Kostelci nad Orlicí Technic-
kým službám Kostelec nad Orlicí, s.r.o., se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Rudé 
armády 1458, IČ: 26011247.

  s  prominutím 1/2 náhrady za  včasné 
nepředání bytu č. 2 v  čp. 1045 v  ulici 
Rudé armády v Kostelci nad Orlicí ve výši 
1 677,5 Kč paní xxxx.

  se zpracováním žádosti na  pořízení 
osobního automobilu pro Pečovatelskou 
službu Kostelec nad Orlicí v rámci dotač-
ního titulu 013 310 Rozvoj a obnova ma-
teriálně technické základny sociálních 
služeb 2016-2020.

  s  tvorbou pracovních příležitostí 
v  období od  1. 4. 2017 do  30. 9. 2017 
v  rámci veřejně prospěšných prací dle 
Dohody RKA-V-60/2016 a Dohody RKA-
-V-61/2016 za  předpokladu, že Úřad 
práce ČR bude i  nadále poskytovat 
příspěvek na  takto vytvořená pracovní 
místa ve  smyslu Dodatku č.1 k  uvede-
ným smlouvám.

  s  prodejem 30 ks pamětních medailí 
města za cenu 100 Kč/ks vč. DPH tiskár-
ně AG TYP, se sídlem 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, Rudé Armády 1468.

  ve  funkci valné hromady s  vyplacením 
čtvrtletní odměny za  4. čtvrtletí 2016 
v plné výši jednateli společnosti Městské 
lesy Kostelec nad Orlicí spol. s.r.o., se síd-
lem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Chaloup-
kova 1003, IČ: 25945980 dle smlouvy.

  ve  funkci valné hromady s  vyplacením 
roční odměny za rok 2016 v plné výši jed-
nateli společnosti Městské lesy Kostelec 
nad Orlicí spol. s.r.o., se sídlem 517  41 

Kostelec nad Orlicí, Chaloupkova 1003, 
IČ: 25945980 dle smlouvy.

  ve  funkci valné hromady s  přidělením 
mimořádné odměny za rok 2016 jedna-
teli společnosti Městské lesy Kostelec 
nad Orlicí spol. s.r.o., se sídlem 517  41 
Kostelec nad Orlicí, Chaloupkova 1003, 
IČ: 25945980 ve výši jednoho měsíčního 
platu vzhledem k  výsledkům hospoda-
ření.

nesouhlasí

  s  poskytnutím fi nančního daru ve  výši 
5 000 Kč spolku Kultuře na dosah, se síd-
lem 51721 Týniště na  Orlicí, Olšina 336, 
IČ: 04157745.

bere na vědomí

  uzavření Mateřské školy Kostelec nad 
Orlicí, Krupkova 1411, 517  41 Kostelec 
nad Orlicí v období od 3. 7. 2017 do 31. 7. 
2017 a uzavření Mateřské školy Kostelec 
nad Orlicí, Mánesova 987, 517 41 Koste-
lec nad Orlicí v období od 1. 8. 2017 do
1. 9. 2017.

  kritéria přijímání dětí k  předškolnímu 
vzdělávání pro školní rok 2017/2018 
do mateřských škol zřizovaných městem 
Kostelec nad Orlicí.

Ze dne 27.3.2017
schvaluje 

  příkazní smlouvu na TDI na akci Kanali-
zace Kostelec nad Orlicí, ulice Příkopy - 
stavební úpravy kanalizace a vodovodu 
v  ulici se společností INGENIRING KR-
KONOŠE a.s., se sídlem 541  01 Trutnov, 
Horská 634, IČ:27472493.

  plnou moc k  zajištění výkonu činnosti 
TDI na  akci Kanalizace Kostelec nad Or-
licí, ulice Příkopy - stavební úpravy kana-
lizace a vodovodu v ulici pro společnost 
INGENIRING KRKONOŠE a.s., se sídlem 
541 01 Trutnov, Horská 634, IČ:27472493.

  zadávací dokumentaci včetně všech 
příloh pro podlimitní veřejnou zakázku 
na stavební práce s názvem Rekonstruk-
ce místní komunikace ulice Pod Branou, 
ulice Riegrova 1. etapa a  ulice Na  Láv-
kách v  Kostelci nad Orlicí a  vypsání ve-
řejné zakázky. 

  vzor č. 1 - Smlouva o poskytování pečo-
vatelské služby včetně upravené hlavičky 
smlouvy dle přílohy.

  vzor č. 2 - Smlouva o poskytování pečo-
vatelské služby včetně upravené hlavičky 
smlouvy dle přílohy.

uděluje

  plnou moc paní Pavlíně Blažkové, pově-
řené vedením Pečovatelské služby Koste-
lec nad Orlicí, k uzavírání a podepisování 
nových vzorů smluv o poskytování pečo-
vatelské služby s účinností od 28. 3. 2017.

Ze dne 3.4.2017
schvaluje 

  smlouvu o právu provést stavbu č. 35894 
III/3161 Kostelec nad Orlicí - přeložka 
s  Královéhradeckým krajem, se sídlem 
500  03 Hradec Králové, Pivovarské ná-
městí 1245, IČ: 70889546.

  smlouvu o právu provést stavbu na po-
zemku parc. č. 2338/17 a  722/2, oba 
v kat. území Kostelec nad Orlicí na akci: 
Bytový dům - Byty Na Tabulkách s panem 
Lubošem Doležalem, bytem 565 01 Kol-
dín, Hradiště 106.

  smlouvu o výpůjčce pozemků, a to parc. 
č. 17 - ostatní plocha (Palackého náměs-
tí) a přilehlých komunikací parc. č. 111/3, 
136, 15 a 83, to vše v obci a kat. ú. Kos-
telec nad Orlicí se spolkem SK Kostelec 
Tigers, se sídlem 517  41 Kostelec nad 
Orlicí, Jungmannova 986, IČ: 26620910 
za účelem uspořádání tradiční Kostelec-
ké pouti ve dnech 7. 4. 2017 - 9. 4. 2017.

  vyřazení majetku města dle přiložené-
ho návrhu Likvidační komise ze dne 
29.3.2017 z majetku města Kostelec nad 
Orlicí.

  darovací smlouvu o poskytnutí peněžité-
ho daru ve výši 85.000 Kč na rok 2017 se 
společností Federal-Mogul Friction Pro-
ducts a.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, Jirchářská 233, IČ: 45534144.

  smlouvu o  způsobu placení autorských 
odměn se spolkem DILIA, divadelní, 
literární, audiovizuální agentura, z.s., 
se sídlem 190  03 Prah 9, Krátkého 1,
IČ: 65401875.

souhlasí

  s  konáním veřejné sbírky organizované 
Městem Kostelec nad Orlicí na shromaž-
ďování fi nančních prostředků za účelem 
pořízení a  instalace památníku T. G. Ma-
saryka, včetně podstavce a  jeho okolní 
zeleně před budovou Obchodní akade-
mie TGM v Kostelci nad Orlicí.

bere na vědomí

  zpracování územní studie Regenerace 
prostranství u Sokolovny.

jmenuje

  hodnotící komisi na  zakázku Rekon-
strukce místní komunikace ulice Pod 
Branou, ulice Riegrova 1. etapa a  ulice 
Na  Lávkách v  Kostelci nad Orlicí, která 
zároveň plní funkci komise pro otevírá-
ní obálek ve složení Vladimír Zahradník, 
Ing. Bc. Alena Zahradníková, Eva Novot-
ná, Ing. Radek Zima (náhradník Eva Fabi-
ánková), Mgr. Břetislav Fiala (náhradník 
Vilém Drahorád), František Kinský (ná-
hradník Ing. Tomáš Langr), RNDr. Tomáš 
Kytlík (Ing. Vlastimil Šeda).

Výtah vyhotovila: Ivana Hrabinová,
asistentka vedení města



Květen 2017 – 5

 
VÝTAH Z  USNESENÍ  ZM KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Ze dne 6. 3. 2017
souhlasí 

  s odkoupením pozemku parc. č. 2270/18 
- zastavěná plocha a nádvoří včetně stav-
by bez čp/če, garáže o výměře 24 m v kat. 
ú. Kostelec nad Orlicí za cenu 130.000 Kč.

schvaluje 

  kupní smlouvu na prodej pozemku parc. 
č. 2560/46 - orná půda o  výměře 9 m 
v kat. ú. Kostelec nad Orlicí s panem xxxx 
a paní xxxx.

  kupní smlouvu na prodej pozemku parc. 
č. 2560/33 zastavěná plocha a  nádvoří 
o výměře 7 m a pozemku parc. č. 2560/47 
- orná půda o výměře 2 m v kat. ú. Koste-
lec nad Orlicí s manželi xxxx. 

  darovací smlouvu na  pozemek parc. č. 
756/7 - ostatní plocha, jiná plocha o vý-
měře 28 m oddělený geometrickým plá-
nem č. 2436-172/2016 z  pozemku parc. 
č. 756/2 - ostatní plocha, neplodná půda 
v kat. ú. Kostelec nad Orlicí se Společen-
stvím vlastníků pro dům č. p. 1191-1193, 
U  Váhy, Kostelec nad Orlicí, se sídlem 
517 41 Kostelec nad Orlicí, U Váhy 1192, 
IČ: 28764919.

  kupní smlouvu na  pozemek parc. č. 
2270/18 - zastavěná plocha a  nádvoří 
a stavbu bez čp/če, garáž o výměře 24 m 
v kat. ú. Kostelec nad Orlicí s panem xxxx.

  zřizovací listinu Klubu seniorů POHODA 
Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517  41 
Kostelec nad Orlicí, Jiráskovo náměstí 69 
s účinností od 7. 3. 2017.

  Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2017, 
kterou se stanoví školské obvody mateř-
ských škol zřízených městem Kostelec 
nad Orlicí, 517 41 Kostelec nad Orlicí, Pa-
lackého náměstí 38.

  Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2017, kte-
rou se stanoví část společného školského 
obvodu základní školy, jejíž činnost vyko-
nává Základní škola Gutha-Jarkovského 
Kostelec nad Orlicí, Palackého náměstí 
45, 517  41 Kostelec nad Orlicí, zřízená 
městem Kostelec nad Orlicí, 517 41 Kos-
telec nad Orlicí, Palackého náměstí 38.

  dohodu o vytvoření společného školské-
ho obvodu spádové mateřské školy, jejíž 

činnost vykonává Mateřská škola Koste-
lec nad Orlicí, Mánesova 987, 517 41 Kos-
telec nad Orlicí s obcí Tutleky, se sídlem 
517 41 Kostelec nad Orlicí, Tutleky 10,
IČ: 00579181.

  dohodu o vytvoření společného školské-
ho obvodu spádové základní školy, jejíž 
činnost vykonává Základní škola Gutha - 
Jarkovského Kostelec nad Orlicí, Palacké-
ho náměstí 45, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
s obcí Tutleky, se sídlem 517 41 Kostelec 
nad Orlicí, Tutleky 10, IČ: 00579181.

  fi nanční prostředky poskytnuté z účelově 
vymezené dotace z rozpočtu města Kos-
telec nad Orlicí, oblast podpory: Sport ce-
loroční pravidelná činnost dle předlohy.

  fi nanční prostředky poskytnuté z účelo-
vě vymezené dotace z  rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí dle předlohy.

  fi nanční prostředky poskytnuté z účelo-
vě vymezené dotace z  rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí dle předlohy.

  veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí do-
tace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí 
dle předlohy.

  Jednací řád Kontrolního a Finančního vý-
boru Zastupitelstva města Kostelec nad 
Orlicí s účinností od 7. 3. 2017

neschvaluje

  návrh č. 55 na  změnu Územního plánu 
Kostelec nad Orlicí.

pověřuje 

  paní Evu Fabiánkovou jednáním ve  vě-
cech technických a  zastupováním 
města Kostelec nad Orlicí ve  správních 
záležitostech stavebních a  územních ří-
zení na  území města a  dále ve  věcech, 
kde město vystupuje jako stavebník.

bere na vědomí 

  Zprávu o stavu oprav a investičních akcí 
pro rok 2017 a jejich plnění, včetně pro-
jektových příprav, dokumentací a  studií 
ke dni 21. 2. 2017.

  zprávu za oblast školství, kultury a spor-
tu za rok 2016.

  změnu rozpočtu na rok 2016 - rozpočto-
vé opatření č. 30, 31, 32, 33 a 34.

  změnu rozpočtu na rok 2017 - rozpočto-
vé opatření č. 1.

  změnu rozpočtu na rok 2016 - rozpočto-
vé opatření č. 31, 32, 33 a 34.

  Zprávu o činnosti Městské policie Koste-
lec nad Orlicí za rok 2016.

  Zprávu velitele výjezdové jednotky hasi-
čů Kostelec nad Orlicí za rok 2016.

  plán práce Finančního výboru na  rok 
2017.

  plán práce Kontrolního výboru na rok 
2017.

  zápis z  jednání Kontrolního výboru 
č.1/2017 ze dne 24. 1. 2017.

  zápis z  jednání Kontrolního výboru
č. 2/2017 ze dne 14. 2. 2017.

  zápis z jednání Kontrolního výboru č. 23 
ze dne 6. 12. 2016.

volí 

  Ing. Jarmilu Vavrochovou, bytem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Tůmova 703 do funk-
ce přísedící u  Okresního soudu v  Rych-
nově nad Kněžnou na  další volební 
období.

  Mgr.  Břetislava Fialu, bytem 517  41 
Kostelec nad Orlicí, Kostelecká Lhota 7 
do  funkce přísedící u  Okresního soudu 
v Rychnově nad Kněžnou na další voleb-
ní období.

vyřazuje ze sledování

  ZM 2/2016 ze dne 29. 2. 2016 (Alt řekl
22. 2. 2016)
9. ukládá starostovi města panu Františ-
ku Kinskému nadále jednat s fi rmou EKO-
ENERGY MORAVIA úkol splněn, vyřadit

  ZM 4/2016 ze dne 27. 6. 2016

7. ukládá kontrolnímu výboru přepra-
covat zápis č. 18 ze dne 7. 6. 2016 úkol 
splněn na ZM 9. 9. 2016, vyřadit

  ZM 5/2016 ze dne 19. 9. 2016

4. pověřuje
 a) kontrolní výbor k  prověření plnění 

příkazní smlouvy paní Kschwendové 
vyřadit

Výtah vyhotovila: Ivana Hrabinová,
asistentka vedení města

Informace k místnímu poplatku
za komunální odpad
a místnímu poplatku ze psů
Splatnost obou poplatků končí 31. 5. 2017. Od 12. 6. budou vyváženy 
pouze nádoby označené známkou pro rok 2017.
Úhradu poplatků lze provést převodním příkazem/složenkou na účet 
města s přiděleným variabilním symbolem nebo v hotovosti na po-
kladně Městského úřadu Kostelec nad Orlicí. Pokladní hodiny jsou 
v pondělí a středu od 8:00 do 17:00 hodin, v úterý a čtvrtek od 8:00 
do 15:00 hodin a v pátek od 8:00 do 13:00 hodin. Doporučujeme ob-

čanům, aby využili především možnosti bezhotovostní úhrady 

poplatku.

V případě, že nebudou poplatky zaplaceny včas, může správce poplat-
ku zvýšit poplatek až na trojnásobek.
Další informace o poplatcích naleznete na stránkách města www.kos-
telecno.cz

J. Šedová, ekonomický odbor

KOUPÍM BYT 3+1/KK V KOSTELCI, TEL.: 604 847 060.



6 – Květen 2017

Sběr a svoz drobného nebezpečného odpadu v roce 2017
Vážení občané,
město Kostelec nad Orlicí ve spolupráci se společností EKOPART s. r. o. oznamuje, že proběhne jarní sběr a svoz drobného nebezpečného odpadu 
na území města Kostelce nad Orlicí a to:

v pátek 12. 5. a v sobotu 13. 5. 

Sběr bude probíhat zastávkovým způsobem. Ve stanovený čas na stanovených zastávkách bude odpad odebírán přímo od občanů obsluhou 
svozového vozidla a uložen v tomto vozidle.
Odpad nesmí být na těchto zastávkách předem volně odkládán!

Sbírat se budou následující odpady:

znečištěné sklo a keramika, olejové filtry, obaly od sprejů, zaolejované hadry, vyřazené chemikálie, autobaterie, plechovky od barev, plast. 

nádoby od olejů a postřiků, upotřebené (vyjeté) oleje, staré barvy a ředidla, staré léky, kosmetika apod.

SVOZOVÝ HARMONOGRAM

1. svozová trasa: v pátek 12. 5.

zastávka č. ulice, nároží, místní část čas příjezdu a odjezdu
 
1. Předměstí 5. května (ul. Ptáčkova) 15:00–15:10
2. Sídliště U Váhy (ul. Čermákova)  15:15–15:25
3. U výdejny plynu (ul. Pelclova)  15:30–15:40
4. U hřiště TJ SOKOL (ul. Masarykova) 15:45–15:55
5. U trafostanice (ul. Proškova) 16:00–16:10
6. Vánoční ozdoby (ul. Rybářská) 16:15–16:25
7. U firmy Renovak (ul. Trávnická)  16:30–16:40

V rámci svozu nebezpečného odpadu nebudou sbírány zářivky, výbojky a nefunkční elektrospotřebiče ledničky, mrazničky, televizory, rádia, 
sporáky, trouby, vysavače, pračky, kuchyňské roboty apod. Tyto je možné bezplatně odevzdat po celý rok v Technických službách Kostelec nad 
Orlicí, kde je zřízeno místo zpětného odběru.

Sběr je určen výhradně pro občany (fyzické osoby) města Kostelce nad Orlicí, Kostelecké Lhoty, Koryt a Kozoder. Odvoz odpadu z podnikatelské 
činnosti je možno dohodnout předem na adrese: EKOPART s. r. o., Tyršova 305, 517 54 Vamberk, tel.: 494 541 522, fax.: 494 544 014 a bude pro-
veden za úplatu. 

POMOZTE A PŘISPĚJTE KE ZLEPŠENÍ ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ.

Případné dotazy Vám zodpoví na odboru správy majetku města - tel.: 494 337 286 (M. Černohorská).

M. Černohorská, Odbor správy majetku města

 
I N F O R M A C E  P R O  O BČA N Y

Rozpis služeb
Rozpis služeb stomatologické lékařské služby první pomoci

okresu Rychnov nad Kněžnou - květen 2017

ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 8:00–12:00

1. 5. MUDr. Pokorná Jaroslava

 Jana Pitry 448,

 Opočno

 494 667 628

6. 5. MUDr. Přibylová Marta

 Komenského 209, Častolovice

 494 322 706

7. 5. MDDr. Zdráhal Zdeněk

 Masarykova 729,

 Kostelec nad Orlicí

 721 460 150

8. 5. MUDr. Seidlová Zdenka

 Skuhrov nad Bělou 17

 494 598 205

13. 5. MUDr. Skřičková Zdena

 Poliklinika Rychnov nad Kněžnou

 494 515 695

14. 5. MUDr. Stejskalová Věra

 ZS Kout 566, Borohrádek

 494 381 263

20. 5. MUDr. Sudová Simona

 Poliklinika, Mírové nám. 88,

 Týniště nad Orlicí

 494 371 031

21. 5. MUDr. Světlík Filip

 Tyršova 515, Opočno

 777 667 353

27. 5. MUDr. Miřejovská Dagmar

 Třebízského 799, 

 Kostelec nad Orlicí

 494 323 152

28. 5. MUDr. Štulík Richard

 Poliklinika Rychnov nad Kněžnou

 494 515 693

3. 6. MUDr. Tancurinová Jana

 nám. Dr. Lutzowa 345, Vamberk

 736 419 151

2. svozová trasa: v sobotu 13. 5.

zastávka č. ulice, nároží, místní část čas příjezdu a odjezdu

1. Skála - náměstíčko  9:00–9:10
2. Kostelecká Lhota - dolní (u čp. 81) 9:15–9:25
3. Kostelecká Lhota - horní (u prodejny) 9:30–9:40
4. Koryta, odbočka ke hřišti 9:45–9:55
5. Kozodry, náměstíčko 10:00–10:10

Občanská poradna v Kostelci nad Orlicí
je tu pro vás
část 2: Nájemné a kauce – jak to s paní Janou dopadlo? 

Z předchozího čísla:
Paní Jana řeší problém s pronajímatelem v souvislosti s dlužným nájem-
ným a kaucí, kterou chce pronajímatel využít na pokrytí dluhu na ná-
jemném. Paní Jana se v Občanské poradně ptá, zda má na to právo.
Poradkyně paní Janu informovala o  § 2254 Občanského zákoníku, 
jenž řeší kauci (nově se používá termín jistota) v tom smyslu, že si obě 
strany (nájemce a pronajímatel) mohou vyjednat složení peněžní jis-
toty jednak pro případ dlužného nájemného a jednak pro jiné povin-
nosti vyplývající z nájmu. V nájemní smlouvě může být také ujednáno, 
na jaké situace se bude čerpání kauce vztahovat. Pakliže se nájemce 
s pronajímatelem takto nedomluví, má se za to, že kauci lze použít pro 
úhradu dlužného nájemného jen při skončení nájmu.
Paní Jana byla proto poradkyní vyzvána, aby se podívala do nájemní 
smlouvy a  na  základě zjištěných skutečností pronajímatele informo-
vala, jak dále budou její situaci řešit. 
Paní Jana z nájemní smlouvy zjistila, že žádné zvláštní ujednání o čer-
pání kauce domluveno s  pronajímatelem nemá. A  protože nájemní 
vztah ukončit nechtěla, v bytě se jí bydlelo dobře, nebyl k využití kau-
ce na  pokrytí dluhu důvod. Paní Jana proto oznámila pronajímateli, 
že postupuje neoprávněně, a  odvolala se na  příslušný paragraf. Byl 
její reakcí překvapený, ze začátku se různě vymlouval, ale nakonec se 
s paní Janou dohodli, že mu bude dlužné nájemné splácet. Paní Jana 
se ještě rozhodla, že se zkusí zeptat v bance, zda by mohla splácet niž-
ší částku. Banka paní Janě vyhověla. Paní Jana byla ráda, že vše dobře 
dopadlo a že se nemusí stěhovat. 



Květen 2017 – 7

O sled obrázků se vzorně postarala produkční redakce KAM po Česku 
paní Zdeňka Kubátová. Nechyběli tentokrát i  vzácní hosté: pan mís-
tostarosta RNDr.  Tomáš Kytlík, vedoucí Informačního centra v  Orlic-
kém Záhoří paní Jana Matyášová a v neposlední řadě pan Jaroslav Kos 
z Rychnova nad Kněžnou, bývalý tajemník a také místostarosta měs-
ta, skvělý fotograf . Mezi hosty jsme přivítali i maminku pana Sládka 
a jeho dceru Lucii.
Techniku zapůjčenou z  města instalovala ochotně Šárka Slezáková 
a zároveň pořídila i zdařilou fotodokumentaci. Všem, kteří mají podíl 
na  akci, která byla pro diváky velice příjemnou akcí, za  výbor klubu 
vřele děkuji. Když se spojí síly, um a hlavně chtění uspořádat pro lidi, 
bez rozdílu jestli jsou organizovaní v  klubu seniorů nebo jsou z  řad 
veřejnosti, tak se „dílo podaří“.
Všem škarohlídům vzkazujeme: jde nám o  to, aby v  klubu seniorů 
vládla pohoda a  dobrá nálada. Aby vědomosti získané na  besedách 
byly pro přítomné přínosem. Pokud tomu nevěříte, přijďte se přesvěd-
čit, my dveře před nikým nezavíráme.

PhDr. Miroslava Nováková, vedoucí klubu seniorů POHODA

Stalo se ...
Někdy se opravdu těžko hledají slova, i když jde o to poděkovat. Křest 
nové knihy „Kostelec nad Orlicí v  zrcadle času“, který se uskutečnil 
22. 3. v SK Rabštejn, byl důstojný, slavnostní. Velký podíl na tom měli 
nejen významní hosté, tvůrci podílející se na  obsahu této knihy, ale 
i účast celého týmu odborníků z kostelecké tiskárny AG TYP, pod ve-
dením Jana Martince st., kteří odvedli skvělou práci. Poděkování patří 
i paní profesorce Janě Albrechtové, která byla průvodkyní celého ve-
čera, a díky jejímu šarmu a vědomostem byl program skutečně slav-

NABÍZÍM PRÁCI NA VČ NA PC/NET,
VEDENOU Z DOMOVA,

PŘÍJEM 812 TIS.MĚS. VÍCE INFO NA
WWW.PODNIKEJZDOMOVA.CZ/URBANKOVA1

PRO RODIČE KOUPÍM CHATU
S PŘÍJEZDOVOU CESTOU.

TEL.: 734 255 150

I váš příběh může mít dobrý konec!

Občanská poradna v Kostelci nad Orlicí je tu pro vás každý sudý pátek 
od  9 do  15 hodin. Kontaktovat nás můžete na  tel. 734  370  960, kde 
se také můžete objednat. V případě e-mailových dotazů nám napište 
na opnachod@ops.cz. Další informace o nás najdete na www.ops.cz.
Poradíme vám nejen v otázkách bydlení, ale i z oblasti pracovně-práv-
ních vztahů, rozvodu, sousedských sporů, SVJ, reklamace, náhrady 
škody, dědictví, dluhů a oddlužení aj. 
Nejsme advokátní kancelář, nemůžeme za Vás sepisovat smlouvy a za-
stupovat Vás u soudu, ale můžeme Vám poradit, jaké možnosti v řeše-
ní Vaší situace máte a jak v dané věci postupovat.

Lenka Sedlářová

 
K L U B  S E N I O RŮ  P O H O D A

Putování po Rumunsku
s Luďkem Sládkem
Kapacita naší společenské místnosti je cca 60 lidí 
a to bylo 4. 4. od 14:30 plně obsazeno. Přišli nejen 
členové klubu seniorů, ale zájemci z řad veřejnosti. 
Dvouhodinová beseda, doprovázená snímky doku-
mentujícími zejména život našich krajanů v Rumunsku, to byla skuteč-
ná lahůdka. Šéfredaktor časopisu KAM po Česku, rodák z nedalekých 
Přestavlk, pan Luděk Sládek, je nejen skvělý vypravěč, ale také doslo-
va „parťák do nepohody“, znalec života našich krajanů, kteří přesídlili 
do Rumunska. Jeho postřehy, úsměvná vyprávění a přirozený šarm, to 
byl balzám na duši.

nostně uveden. Děkujeme. Závěr akce však byl ve znamení záchrany 
lidského života, když zkolaboval kostelecký občan. A tady je opravdu 
na místě naše velké poděkování a obdiv k tomu, jak se zachovaly Eva 
Rašková/Martincová a  Marie Kovaříčková, obě zdravotní sestřičky, 
seniorky. Okamžitě zareagovaly a spolu s Ivonou Jasníkovou, progra-
movou manažerkou Nového zámku, která přivolala rychlou pomoc 
a  po  celou dobu oživování tlumočila pokyny z  dispečinku, stále se 
snažily, aby srdce pana ML začalo pracovat. Přidali se i  další obětaví 
pánové a střídali se v poskytování záchrany. Další průběh byl popsán 
velitelem Mětské policie panem Petrem Černohorským v  tisku, a  tak 
se nechci opakovat.
Všem, kteří okamžitě zareagovali a pomáhali při záchraně života, bez 
rozdílu , patří neskonalý obdiv a  poděkování. Naším přáním je, aby 
se ML uzdravil a  mohl dál věnovat svou pozornost svému rodnému 
městu a užívat si života.
Možná se to může zdát zbytečné, ale ráda bych připomenula, že obě 
zdravotní setřičky Eva Rašková a  Marie Kovaříčková, stejně jako pan 
ML, jsou členy Klubu seniorů Pohoda, a tak se k poděkování připojuje 
jménem všech členů klubu taky sedmičlenný výbor.

PhDr. Miroslava Nováková, vedoucí klubu seniorů, 
přítomná osobně na křestu nové knihy.

Kdo umí, umí
Pravidelné úterní setkání 
s přáteli se 11. 4. uskuteč-
nilo ve spolupráci s koste-
leckou pobočkou SPCCH 
(„invalidy“), která sídlí 
ve  stejném domě jako 
klub seniorů. Vlastně to 
byla malá generálka nejen 
na  akci v  klubu při koste-
leckém posvícení v  září, 
ale i  na  Dny otevřených 
dveří v  klubu začátkem 
října, pořádané na  počest 
55. výročí založení klubu. V této době se 1.10. totiž slaví Mezinárodní 
den seniorů.
Jestli Vám to připadá nepřehledné, hned Vás budu informovat o dub-
nové akci konkrétně. Prvotní nápad Šárky Slezákové z  městského 
úřadu, která má na starosti především kulturní akce města, dostal už 
konkrétní podobu. S  výborem klubu jsme oslovily tři velice šikovné 
krajkářky, členky klubu a  další členku klubu, výtvarnici. Na  předveli-
konočním setkání tak paní Milena Limmlová, Vlasta Vaňková a  Blan-
ka Zárubová a  výtvarnice Hana Esop představily své obdivuhodné 
umění. Nejen že před zraky „diváků“ krajkářky uchopily paličky a vzor 
na herdulce dostával konkrétní podobu, ale ještě své výrobky předsta-
vily v prosklených vitrínách. Získaly si obdiv a ocenění přítomných žen 
a  dvou mužů. Také velké pozornosti se těšily obrázky a  obrazy paní 
Hany Ezop, plné něhy a krásy.
Bylo rušno, protože celá řada dalších členek přinesla skvělé občerst-
vení, také z vlastní „dílny“, tedy kuchyně. Nejlépe snad situaci vystihla 
na  fotografiích Štěpánka Tetřevová a  taky Irena Forchová, když pro-
hlásila: „Akce byla skvělá a  ukázala, že ženy důchodkyně jsou ještě 
činné ve všech směrech.“. K tomu není třeba co dodat. Patří se podě-
kovat všem, kteří se na skvělé atmosféře podílely a nebylo jich zrov-
na málo. Samozřejmě, vše z vlastních zdrojů a iniciativy. Prostě: KDO 
UMÍ, UMÍ.

M. Nováková, vedoucí klubu

Foto: archiv Pobytové středisko Kostelec n. Orl.

Foto: Š. Slezáková



8 – Květen 2017

něné a řídili provoz na komunikaci. Po zadokumentování nehody Policií 
ČR jsme provedli úklid vozovky. Poté jsme se vrátili zpět na svoji stanici. 
Nehoda si vyžádala dvě 
lehce zraněné osoby, 
které ošetřila zdravot-
nická záchranná služba. 
Spolupráce s  jednotkou 
Požární stanice Rychnov 
nad Kněžnou, zdravot-
nickou záchrannou služ-
bou a Policií ČR.

30. 3. Vytažení koně z vody: Kostelec nad Orlicí, Podhorní mlýn

Na  žádost Policie ČR jsme provedli vytažení utonulého koně z  přítoku 
do rybníka. Spolupráce s jednotkou Požární stanice Rychnov nad Kněž-
nou, Policií ČR a Městskou policií Kostelec nad Orlicí.

23. 3. Dopravní nehoda dvou osobních vozidel:

 Kostelec nad Orlicí

Jednotka byla povolá-
na k  dopravní nehodě 
dvou osobních vozidel 
bez zranění osob. Na vo-
zidlech jsme provedli 
protipožární opatření 
a zasypali uniklé provoz-
ní kapaliny sorbentem. 
Po  zadokumentování 
nehody Policií České re-
publiky jsme provedli 
odtlačení jednoho vozi-
dla a vyproštění druhého z plotu u rodinného domu. Dále jsme pomohli 
odtahové službě s naložením vozidel. Poté jsme provedli úklid komuni-
kace a ohraničili vytyčovací páskou místo nehody z důvodu poničeného 
plotu a  poškozené lampy veřejného osvětlení. Spolupráce s  jednotkou 
Požární stanice Rychnov nad Kněžnou, Policií ČR, Městskou policie Kos-
telec nad Orlicí a Technickými službami města.

17. 3. Čelní střet dodávky a osobního vozidla:

 Rybná nad Zdobnicí

Jednotka byla povolána k  čelnímu střetu dodávky a  osobního vozidla, 
které ještě při střetu poškodily kamión. Po  našem příjezdu již na  místě 
zasahovala jednotka z  Požární stanice Rychnov nad Kněžnou, zdravot-
nická záchranná služba, zdravotnická záchranná služba Pardubického 
kraje a Policie ČR. Začali jsme ve spolupráci s jednotkou Požární stanice 
Rychnov nad Kněžnou vyprošťovat jednu zaklíněnou osobu z osobního 
vozidla, které bylo v příkopě, pomocí vyprošťovacího zařízení. Po doho-
dě se zdravotnickou záchrannou službou jsme ještě zraněné osobě po-
skytli kyslík a nasadili páteřní vestu. Po vyproštění zraněné osoby jsme 
asistovali zdravotnické záchranné službě při stabilizaci osoby ve vakuové 
matraci a transportu do sanitního vozu. Místo zásahu jsme osvětlili svět-
lometem na stativu s elektrocentrálou. Z důvodů delšího zadokumento-
vání a vyšetřování nehody Policií ČR jsme se vrátili zpět na svoji stanici. 
Po  došetření nehody Policií ČR jsme se vrátili na  místo události uklidit 
vozovku od  trosek z  havarovaných vozidel. Po  celou dobu zásahu byla 
komunikace zcela uzavřena.

Zásahy jednotky sboru 
dobrovolných hasičů

12. 4. Zapadlý autobus v příkopu:

 Chlínky směr Chleny

Jednotka byla povolána k zapadlému autobusu částečně v příkopu. Po na-
šem příjezdu k události, byli cestující venku z autobusu. Odstranili jsme 
pomocí motorové pily větve, které byly opřené o autobus. Autobus jsme 
ve spolupráci s jednotkou Požární stanice Rychnov nad Kněžnou zkusili 
vyprostit na komunikaci pomocí navijáku z naší CAS 20 a vysokotlakých 
zvedacích vaků. To se nepodařilo. Na  místo události, byl povolán jeřáb 
AV14 z  Požární stanice 
Rychnov nad Kněžnou. 
Po  vyproštění autobusu 
zpět na komunikaci jsme 
se vrátili na svoji stanici. 
Po  celou dobu zásahu 
byla komunikace zce-
la uzavřená. Událost se 
obešla bez zranění osob. 
Spolupráce s  jednotkou 
Požární stanice Rychnov 
nad Kněžnou a Policií ČR.

9. 4. Požár střešní konstrukce v rodinném domě:

 Čermná nad Orlicí

Jednotka byla povolána k požáru střešní konstrukce v rodinném domě, 
kde se prováděli pokrývačské práce s otevřeným ohněm. Po našem pří-
jezdu k události již na místě zasahovala jednotka Borohrádek. Na místě 
bylo dostatek sil a  prostředků. Po  dohodě s  velitelem zásahu jsme se 
vrátili zpět na  svoji stanici. Spolupráce s  jednotkami požární ochrany 
a Policií ČR.

6. 4. Únik motorového oleje na komunikaci:

 Kostelec nad Orlicí

Jednotka provedla úklid olejové skvrny na  parkovišti u  Penny marketu 
z neznámého vozidla. Jednalo se o motorový olej na ploše 3x1m, který 
jsme zlikvidovali pomocí sorbentu. Spolupráce s Městskou policií Koste-
lec nad Orlicí.

6. 4. Únik motorového oleje na komunikaci z OA:

 Kostelec nad Orlicí

Jednotka provedla na žádost Policie ČR úklid komunikace od motorové-
ho oleje, který vytekl z osobního vozidla z důvodu závady motoru. Mo-
torový olej jsme zlikvidovali pomocí sorbentu. Jednalo se o  dvě místa 
o rozměrech 1x1m. Spolupráce s Policií ČR.

30. 3. Dopravní nehoda autobusu a osobního vozidla: 

 Vamberk

Jednotka byla povolána k dopravní nehodě autobusu a osobního vozi-
dla, které skončilo mimo komunikaci. Po příjezdu k události jsme zajistili 
autobus proti požáru, zkontrolovali přepravované osoby, zda nejsou zra-

 
H A S IČ I  V Á S  I N F O R M U J Í

 SDH KOSTELEC NAD ORLICÍ – MĚSTO

Foto: archiv JSDH Kostelec nad Orlicí – město

Foto: archiv JSDH Kostelec nad Orlicí – město

Foto: archiv JSDH Kostelec nad Orlicí – město

Př ipravujeme na květen
3. 5. Tradiční májové setkání na Rabštejně od 18:00 hodin. Slavnostní akce je pouze pro členy klubu a pozvané hosty na počest 55. výročí 

založení klubu důchodců /seniorů. Kavárna je otevřena od 16:30 hodin, možnost individuálního občerstvení klub seniorů nezajišťuje. 
Prezence od 17:30, vstup do sálu v 17:45 hodin. Hostem večera je herec Národního divadla Praha, režisér a pedagog, průvodce pořadem 
Prima receptář pan Václav Postránecký. Divákům se představí v Perličkách z divadelního zákulisí. 

11. 5. Prohlídka zámeckého parku s  doprovodem se uskuteční pro naše 
členy a  členy KOS od  14:00 hodin, kdy je sraz u  brány při vstupu 
do  zámeckého parku. Průvodcem bude pan Ing.  Jaroslav Čermák, 
odborník, kterého jsme měli možnost poznat už při naší první vy-
cházce po parku v roce 2015. Vzhledem k tomu, že je omezený počet 
účastníků na 20, je třeba se neprodleně přihlásit v klubu seniorů nej-
později do 9. 5. od 14:00 do 16:00 hodin. Vstupné je 40 Kč. Pokud bu-
dete mít zájem se zúčastnit prohlídky zámeckého parku později, až 
v sobotu 13. 5. od 14:00 hodin, máte možnost se zúčastnit prohlídky 
pořádané pro veřejnost a to za stejných podmínek.

PhDr. Miroslava Nováková Foto: archiv Klubu seniorů Pohoda



Květen 2017 – 9

16. 3. Dopravní nehoda tří osobních vozidel: Častolovice

Jednotka provedla úklid komunikace pomocí sorbentu od  provozních 
kapalin po dopravní nehodě tří osobních vozidel. Událost se obešla bez 
zranění osob. Spolupráce s jednotkou Požární stanice Rychnov nad Kněž-
nou a Policií ČR.

11. 3. Nouzové otevření bytu: Kostelec nad Orlicí

Jednotka provedla otevření zabouchnutých dveří do  bytu v  činžovním 
domě, ve kterém se nacházelo malé dítě, které zavřelo rodiče na balkoně. 
Byt byl otevřen speciálním nářadím a dítě bylo v pořádku předáno rodi-
čům. Poté jsme se vrátili zpět na svoji stanici.

Více informací na adrese: www.hasicikostelecno.cz

Nová technika v jednotce
V sobotu 25. 3. odpoledne předal obchodní ředitel dodavatelské fir-
my Progres Sibřina pan Vomáčka klíčky od nového zásahového auto-
mobilu Volkswagen kombi starostovi města Kostelce nad Orlicí panu 
Františku Kinskému. Toto vozidlo bylo pořízeno pro jednotku sboru 
dobrovolných hasičů v Kostelci nad Orlicí. Na závěr slavnostního pře-
dání bylo automobilu požehnáno místním správcem farnosti páterem 
Benediktem Rudolfem Machalíkem.
Nový vůz je již uveden do provozu a je určen k zásahům u dopravních 
nehod, technických pomocí a ostatních mimořádných událostí. Věřím, 
že tímto pořízením vozidla se zvýší rychlost, kvalita poskytnuté pomo-
ci a bezpečnost našich zasahujících hasičů. 
Jedná se o vozidlo značky VW kombi TDI 4motion o objemu 1968 ccm 
a 110 kW. Cena vozidla je 1 551 535 Kč s DPH. Dále se nakoupil do vozu 
osvětlovací dobíjecí stativ, zdravotnický batoh, variabilní ruční vypro-
šťovací nástroj. 
Vozidlo je v barvě svítivě červené v provedení RAL 3024 – tato barva 
a další označení je vybráno z důvodu lepší viditelnosti vozidla a bez-
pečnosti zasahujících hasičů na  pozemních komunikacích. Vpředu 
je odnímatelný naviják. Ve  vozidle jsou 4 místa pro osádku. Ostatní 
vybavení je přemístěno ze staršího Volkswagenu. Vozidlo je zařazeno 
do kategorie TA – tzn. technický automobil.

Chtěl bych poděkovat radě města a poté zastupitelstvu za schválení fi-
nanční částky 1 500 000,-Kč na nákup tohoto vozidla z rozpočtu města 
a sponzorům Federal-Mogul Friction Products, a.s., Kostelec nad Orli-
cí, TTV SPEDICE spol. s r.o. Kostelec nad Orlicí, Saint-Gobain Isover CZ 
s.r.o. Častolovice a panu MUDr. Milanu Musilovi za finanční dary v cel-
kové výši 140 000 Kč. Toto vozidlo nahradilo Volkswagen Transportér 
s  rokem výroby 2000. Starší uvedené vozidlo bylo již nevyhovující 
a nákladné stále ho udržovat v akceschopném stavu.

Členům jednotky chci popřát bezpečné návraty na  svoji stanici a  ať 
jim vozidlo a vybavení dobře slouží při jejich zásahové činnosti.

Tomáš Sršeň, velitel jednotky

 
P O Z V Á N Í  D O  R E G I O N U

Foto: archiv JSDH Kostelec nad Orlicí – město

 RT IC

REGIONÁLNÍ TURISTICKÉ A INFORMAČNÍ CENTRUM, o.p.s.

Palackého náměstí 29

517 41 Kostelec nad Orlicí

E–mail: rtic@kostelecno.cz
Web: www.rtic.cz
Telefon: 494 337 261, 724 367 861

Info z Íčka
Květen toho nabízí opravdu hodně:

Výtvarné jaro, přednášku o  české egyptologii či jazzový koncert 
na zámku Kostelci, Potštejnskou pouť (19.–21. 5.) a v Muzeu a Galerii 
Orlických hor výstavu s názvem „Od pravěku k současnosti“, kde budou 
k vidění nálezy z našeho regionu od keramických střepů po bombardér 
- výstava potrvá do 2. 7.. 

Z výstav ještě upozorňujeme na Muzeum řemesel v Letohradě a jejich 
„15 zastavení jara a tři sta panenek“ umístěných přímo v expozici, a to 
do 30. 6.. Skleněné betlémy pak budou k vidění až do 30. 10. v Třebe-
chovickém muzeu betlémů. 

6. 5. se můžete přidat k tradičnímu pochodu „Přes tři hrady“, ostatně je 
možné přes tři hrady i přejet, ať už na kole či koloběžce. 

Zámek v  Doudlebách představí českou kytaristku Dagmar Voňkovou 
ve  společném vystoupení se Slávkem Klecandrem – 11. 5. Poslední 
květnový večer (tamtéž) bude patřit vzpomínání na  Petra Kalandru 
v podání Jiřího Černého.

„Kabrouši v pevnosti – potřetí“, tato slova značí, že máte možnost 13. 
5. vyrazit do pevnosti Josefov, podívat se na spanilou jízdu kabrioletů, 
prolézt podzemí a řádně si zasoutěžit. 

Komu nic neříkají kabriolety a  dává přednost motocyklům, ať vyrazí 
do Olešnice u Čestic, 12.–13. 5. tam proběhne Motosraz Půlnoční song 
se vším, co k motosrazu patří.

Závěrem upozorňujeme, že 31. 5. startuje veřejná cyklotour Josefa Zi-
movčáka „Na  kole dětem“ na  podporu onkologicky nemocných dětí 
a 4. června se zastaví Kostelci nad Orlicí. Připojit se lze různými způso-
by, více informací naleznete na www.nakoledetem.cz

Simona Wolfová, ředitelka



10 – Květen 2017

 MĚSTSKÁ POL IC IE 

MĚSTSKÁ POLICIE KOSTELEC NAD ORLICÍ

Dukelských hrdinů 985

517 41 Kostelec nad Orlicí

Pevná linka: 494 321 026
Mobil: 724 181 363

Velitel: Petr Černohorský
E–mail: velitelmp@kostelecno.cz

Služebna MP: mp@kostelecno.cz

Úřední hodiny: pondělí 15:00–16:00
 středa 15:00–16:00

 MĚSTSKÁ KN IHOVNA

c Vladimír Komárek

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, ulice Krupkova 1154

Telefon: 494 321 430
Mobil: 724 733 940 

E–mail: knihovna@biblio.cz, detske@biblio.cz,
 dospele@biblio.cz
Web: www.biblio.cz

VÝPŮJČNÍ DOBA KNIHOVNY 

DOSPĚLÉ ODDĚLENÍ

Po 8:00–17:30
St 7:00–17:30
Čt  8:00–17:00

DĚTSKÉ ODDĚLENÍ

Po 12:00–17:30
St  12:00–17:30
Pá 12:00–16:00

Pozvánka na výstavu
Zveme Vás srdečně na výstavu fotografií mladých fotografů 

Fotografického kroužku DDM v Kostelci nad Orlicí

pod vedením Ing. Zdeňka Fabiánka. 
Výstavu si můžete prohlédnout od 17. května do konce června 2017 
ve výpůjční době knihovny.

Virtuální univerzita třetího věku

  
C Í R K E V N Í  Z P R Á V YSLOŽKY A  0RGÁNY MĚSTA

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST – děkanství Kostelec nad Orlicí

Jiráskovo náměstí 71, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Bc. Benedikt Rudolf Machalík, O. Praem., administrátor

Pořad pravidelných bohoslužeb v kostele sv. Jiří

Neděle – 9:30
Středa, sobota – 8:00
Úterý, čtvrtek, pátek – 17:00

Aktuální informace na www.kno.farnost.cz

NÁBOŽENSKÁ OBEC CÍRKVE ČESKOSLOVENSKÉ HUSITSKÉ

v Kostelci nad Orlicí

Farářka – administrátorka Mgr. Alena Naimanová,
bytem Rychnov nad Kněžnou, Na Drahách 833, 
telefon 739 071 416; e–mail: naina@seznam.cz 
Pastorační asistentka: Petra Šenková, 
bytem Rychnov n. K., Bezručova 16
Telefon: 739 937 714, e-mail: senkovap@seznam.cz

Bohoslužby se konají každou 1. a 3. neděli v měsíci v 8:30
v kostelíku Jana Amose Komenského(na Rabštejně)

Bohoslužby v květnu:

17. 5. (neděle) 9:30 

21. 5. (pátek) 8:30

7. 5. (neděle) SLAVNOSTNÍ BOHOSLUŽBA K 80. VÝROČÍ

 UŽÍVÁNÍ KOSTELÍKA J. A. KOMENSKÉHO

 CÍRKVÍ ČESKOSLOVENSKOU HUSITSKOU

 A ČESKOBRATRSKOU CÍRKVÍ EVANGELICKOU 

 za účasti patriarchy ThDr Tomáše Butty.
 Po bohoslužbě bude posezení na Rabštejně. 

Májové pobožnosti:  

11. 5. (čtvrtek) 16:00 s hostem, jímž bude farářka Olga Líbalová
  z Hronova

25. 5. (čtvrtek) 16:00 s biskupem Pavlem Pechancem
  z Hradce Králové

Bližší informace ve vývěsce u sboru.
Další informace na vývěsce u sboru.

ČESKOBRATRSKÁ CÍRKEV EVANGELICKÁ, sbor Kostelec nad Orlicí.

Farář Mgr. David Najbrt; kurátorka Ludmila Izáková.
Tel.: 494 323 311; 739 702 567;
e–mail: kostelec–nad–orlici@evangnet.cz.

Bohoslužby každou neděli 9:45 v kostelíku J. A. Komenského
za hudebního doprovodu Slávka Klecandra (kytara),
střídavě s Františkem Šimečkem (kytara) a Noemi Šimečkovou (housle)
Každou 4. neděli dětské bohoslužby od 9:45 hodin v kostelíku
J. A. Komenského)

8. 5. (pondělí)  SPOLEČNÁ BOHOSLUŽBA K 80 LETŮM 

  PROPŮJČENÍ KOSTELÍKU

  J. A. KOMENSKÉHO

Českobratrské církvi evangelické, sbor Kostelec nad Orlicí a Náboženské 
obci Církve československé husitské v Kostelci nad Orlicí.

21. 5. (neděle)  NEDĚLNÍ ŠKOLA PRO DĚTI

25. 5. (čtvrtek) 18:00 MUZIKALISCHE BIBELSTUNDE

Sbor ČCE v Kostelci nad Orlicí srdečně zve na hudební biblickou hodinu 
v kostelíku J. A. Komenského na Rabštejně.
Jako v předchozích letech zahrají trubači z drážďanského sboru Dresden 
– Niedersedlitz pod vedením bratra faráře Maacka. 
Můžeme se znovu těšit nejen na zajímavé trubačské výkony, ale také na 
vřelá česká slova faráře Maacka.

28. 5. (neděle)  DĚTSKÁ BOHOSLUŽBA

Další informace na vývěsce u kostelíku.

V úterý 11. dubna u nás proběhla šestá, tedy závěrečná přednáška let-
ního semestru Virtuální univerzity třetího věku Čínská medicína v naší 
zahrádce. Všem studentům děkujeme za příjemnou atmosféru a chuť 
vzdělávat se.  
Ti z Vás, kteří jste se nemohli zúčastnit, nebuďte smutní, neboť se mů-
žete přihlásit na září na již třetí zimní semestr.
Hlaste se přímo u nás v knihovně, pište na e-mail knihovna@biblio.cz 
nebo volejte 724 329 557 (Mgr. Iva Havlová), 724 733 940 (půjčovny). 
Více o univerzitě na https://e-senior.czu.cz/. Těšíme se na Vás.

Simona Kňourková



Květen 2017 – 11

Církev svatá
Po  Nanebevstoupení Páně přichází Kristem slíbený Utěšitel, Duch 
svatý a působí svojí mocí veliké věci mezi apoštoly. Dostávají mnoho 
darů Ducha, mluví různými jazyky, dějí se neskutečné věci. Apoštolo-
vé dospějí ve víře, jsou silní a jsou pryč jejich obavy a nejasnosti. Právě 
do tohoto období datujeme vznik tolikrát a mnoha způsoby zmiňova-
ného, zatracovaného proklínaného a  nenáviděného, ale, a  to přede-
vším, milovaného, hodného nejvyšších obětí, blízkého a pro každého 
otevírajícího svoji náruč společenství zvaného církev. 
Dnes tedy bychom rádi pokračovali v  našich křesťanských úvahách 
tématem na  první pohled prostým a  jednoduchým, v  podstatě však 
velmi rozsáhlým a hlubokým. Přijměte, prosím, proto dnes pokus vy-
světlit, co znamená církev jako pojem, co je církev pro křesťany a co 
očekávají v rámci tohoto společenství do budoucna. 
Katechismus Katolické církve (KKC) vysvětluje, že pojem církev zname-
ná povolání nebo shromáždění. Označuje shromáždění lidu za účelem 
náboženského konání; v křesťanské terminologii výraz církev označu-
je liturgické shromáždění, ale také místní společenství, nebo všeobec-
né společenství věřících. 
Novozákonní slovo i  společenství má svůj předobraz ve  starozákon-
ním shromáždění u Sinaje, kde Izrael dostal Zákon (Desatero) a kde byl 
Bohem ustanoven jako Boží lid. To, že se první shromáždění věřících 
v Krista nazvalo církví, je považováno za dědictví sinajského shromáž-
dění. Církev byla od počátku světa předobrazována v izraelském náro-
dě, ale stala se zjevnou vylitím Ducha svatého. 
Církev je, jak se dovídáme z KKC zároveň viditelná i duchovní, viditelná 
část má svoje hierarchické uspořádání, ale zároveň je i tajemným Kristo-
vým tělem. Je tedy tvořena jak lidským tak božským prvkem. Je na svě-
tě svátostí spásy a znamením a nástrojem společenství Boha a lidí. 
Církevní společenství vítá mezi sebe lidi, kteří mají víru a jsou pokřtě-
ni, všichni lidé jsou voláni do nového Božího lidu, aby v Kristu utvořili 
jedno rodinu a jeden Boží lid. Církev je Kristovo tělo, Zmrtvýchvstalý 
Kristus vytváří společenství věřících jako své Tělo prostřednictvím Du-
cha a jeho působením ve svátostech, především v eucharistii. Církev je 
Kristova nevěsta, on ji miloval a vydal se za ni, očistil ji svou krví, učinil 
ji plodnou Matku všech Božích dětí. 
Ve Vyznání víry se modlíme, že věříme v  jednu svatou, všeobecnou, 
apoštolskou církev, co to znamená? Je jedna, protože má jednoho 
Pána, vyznává jednu víru, rodí se z jednoho křtu, tvoří jen jedno tělo, 
oživované jedním Duchem k  jedné naději, totiž, že jejich naplněním 
budou překonána všechna rozdělení. Je svatá, protože jejím původ-
cem je Bůh, Kristus, její ženich, se za ni obětoval, aby ji posvětil, oži-
vuje ji Duch svatosti, i když jsou v ní hříšní lidé, je bez poskvrny. Její 
svatost září ve  svatých a  je celá svatá v  Marii. Všeobecná nebo taky 
katolická je církev proto, že hlásá celou víru, je poslána ke všem náro-
dům, obrací se ke všem lidem, objímá dějiny. Apoštolská znamená, že 
je zbudována na pevných základech na dvanácti apoštolech, Kristus 
ji řídí prostřednictvím Petra a ostatních apoštolů, přítomných v jejich 
nástupcích, papeži a biskupském sboru.
Křesťané rovněž věří, že po naplnění všech dní, tedy chcete-li po konci 
světa, bude církev kontinuálně pokračovat ve  společenství Nejsvětější 
trojice jako Boží království a že je tedy už dnes a tady jeho předchůdcem. 
Církevní téma je bohaté a  rozsáhlé. Zdaleka se nám nepodařilo, ani 
nemohlo podařit hlouběji a  podrobněji ho vysvětlit. Domníváme se 
však, že by snad tyto řádky mohly být alespoň základním argumentem 
pro ty, kteří nejen že nejsou církvi nakloněni, ale mnohdy ji až necitlivě 
kritizují a zatracují. Dělala a dělá chyby, protože je společenstvím hříš-
ných lidí, ale zároveň je Božská a svatá, proto věčná, a jistě nám dáte 
za  pravdu, že v  dějinách není hierarchicky uspořádané lidské spole-
čenství, jehož nepřetržité působení trvá již více než dva tisíce let. 

M. Slavíková

Kostelecké zvony
Až do poloviny 1. světové války se ve věžích kostela sv. Jiří nacházelo 
sedm zvonů, v hřbitovním kostele sv. Anny se nacházely tři zvony. Při 
první rekvizici 12. prosince 1916 byly u Jiřího zabrány zvony Poledník 
z roku 1603, Umíráček z roku 1726 a Medián z roku 1587, který byl roz-
bit na místě. O rok později 2. prosince 1917 při druhé rekvizici navždy 
zmizely Sanktusník z roku 1749 a zvon Poplašník z roku 1540, přene-
sený po první rekvizici od sv. Jiří ke sv. Anně. Zřejmě při první rekvizici 
byly ze hřbitovního kostela sv. Anny odvezeny zvony Maria z r. 1836 
a nedatovaný Sanktus. Při druhé rekvizici opustil Kostelec i zvon Josef 
z r. 1696, po první rekvizici přenesený ke sv. Jiří. Ve věžích kostela sv. 
Jiří tak zbyly jen dva zvony, nejstarší zvon Mikuláš z roku 1497 a Am-
brož z roku 1568, na věžích hřbitovního kostela sv. Anny nezůstal ani 
jeden zvon.
V roce 1920 byl do kostela sv. Jiří pořízen ze sbírek zvon Maria (Pole-
dník) o  váze 100 kg s  nápisem Hospodina chválit velím, živé volám, 
mrtvé želím. Ulila jej zvonárna Oktáva Wintera v  Broumově. Svěcení

proběhlo 8. prosince 1920 na  svátek Neposkvrněné Panny Marie. 
Ke kostelu svaté Anny byly nové zvony pořízeny k 1000. výročí smrti 
zemského patrona sv. Václava v  roce 1929. Zvony Václav, Jan Nepo-
mucký a Vojtěch dodala firma Buřil a Riss z Kuklen u Hradce Králové. 
Jeden z  těchto zvonů darovala rolnice Anna Hudousková z  Tutlek, 
ostatní byly zaplaceny ze sbírek. Zvony byly svěceny 28. září na  svá-
tek sv. Václava. Tyto čtyři nové zvony pohltila třetí rekvizice v  roce 
1942 a jejich zvonové stolice jsou dodnes prázdné. Jen epizodou bylo 
od roku 1950 krátké zvonění na zvon přivezený z Podůlšan, který byl 
již v  roce 1963 byl umístěn v  Kačerově. Snad jako náhrada za  váleč-
né rekvizice se v severní věži u sv. Jiří objevil Umíráček z r. 1841, ulitý 
chebskou zvonárnou I. de Valle. O jeho původu a cestě do Kostelce se 
zatím nepodařilo zjistit žádné informace. Oba staré zvony u sv. Jiřího 
nechal roku 1982 svým nákladem elektrifikovat zvoník Antonín Kame-
ník (1907–1988). 
Jaký je stav zvonů dnes? Elektrické zvonění u  zvonu Mikuláš v  jižní 
věži je již delší dobu mimo provoz. Jedná se o  elektrické vyzvánění 
první generace, kde srdce do zvonu bije hned od počátku na plný zá-
běr, takže dochází k nadměrnému vytloukání nárazové plochy a hrozí 
poškození zvonu. Všechny tři zvony jsou přitom chráněny jako movi-
té kulturní památky a  veškeré zásahy tedy musí být prováděny pod 
odborným dohledem orgánů památkové péče. Umíráček má velké 
nevhodné srdce a špatnou hlavu. Podle odborného odhadu zvonaře 
Michala Votruby z roku 2015 by náprava u Umíráčku stála asi 13 000 Kč. 
Horší je situace u  velkých zvonů. Oba mají vyhnilý konec jednoho 
z  hlavních trámů (ližin), takže hrozí vyjetí šikmé vzpěry a  destrukce 
celé zvonové stolice. Oba zvony mají navíc uvolněné závěsy. Jen zvo-
nařské práce byly odhadnuty na 50 000 Kč, rozsah poškození zvono-
vých stolic a náklady na jejich obnovu nebyly zajím zjišťovány. 
Kostelecká farnost jako majitel kostelů řeší v současné době fi nancová-
ní obnovy okna v západním průčelí kostela sv. Jiří a pořízení hromosvo-
du na  budovu fary. Další fi nanční prostředky investuje do  údržby 
a obnovy kostelů ve Chlenech a na Homoli. Je jasné, že obnovu zvonů 
nebude možné uhradit z příjmů farnosti a bude nutné žádat o dotace, 
případně uspořádat sbírky. Přitom bude nutné také rozhodnout, zda 
bude u obou starších zvonů obnoveno i elektrické vyzvánění, když stá-
vající je všeobecně uznáváno za nepříliš vhodné, anebo dojde k obno-
vě původního systému s ručním vyzváněním. S návrhem na obnovení 
ručního vyzvánění přišel před časem pan Milan Lorenc, ale kromě výše 
popsaných technických problémů je ještě otázkou, kdo by byl scho-
pen zajistit každodenní pravidelné zvonění. Znamená to každou neděli 
a o svátečních dnech v zimě i v létě stoupat do věží, kontrolovat stav 
zvonů, zvonit a provádět i drobné údržbové práce. V současné situaci 
to farnost není schopna zajistit a ani v Kostelci se žádná skupina poten-
cionálních zvoníků neformuje. 
Úkol záchrany kosteleckých zvonů je tedy na svém počátku. Víme, co 
je potřeba, schází nám však prostředky, u zvonů Mikuláše a Ambrože 
i  nutné průzkumy a  projekty. Teprve po  jejich pořízení bude možné 
zahájit jednotlivé konkrétní kroky včetně nezbytné administrativy. 
Prvním praktickým krokem by mohlo být zajištění obnovy Umíráčku.

Jiří Slavík

Foto: Umíráček z roku 1841 s nápisem a reliéfem. Archiv autora článku



12 – Květen 2017

 
N E U N I K L O  N Á M

Poděkování za záchranu
l idského života
Dovolte mi, abych touto cestou vyjádřila poděkování za záchranu ži-
vota mého manžela. Ve středu 22. 3. návštěvníci Sdruženého klubu 
Rabštejn v Kostelci nad Orlicí duchapřítomně a bez zaváhání poskytli 
rychlou a odbornou pomoc při jeho náhlém srdečním selhání. 

Zůstávám vděčná všem, kteří rychle, statečně a profesionálně reago-
vali a začali s oživováním a masáží srdce, jmenovitě paní Evě Raškové, 
Marii Kovaříčkové, Petrovi Raškovi, Vlastimilu Šedovi a panu Josefovi 
Trejtnarovi. Následně byli vystřídáni hlídkou obvodního oddělení Po-
licie Kostelec nad Orlicí pprap. Šárkou Stieberovou a prap. Jaroslavem 
Lédrem, kteří v oživování pokračovali až do příjezdu záchranné služby. 
Hlídka jednala nejen profesionálně, ale i lidsky. Způsob, jakým se ke 
mně a mému muži od začátku chovala, byl ohromně lidsky citlivý. Ze 
strany posádky záchranné služby proběhlo vše precizně, rychle a hlav-
ně profesionálně. Dále bych chtěla poděkovat paní Ivoně Jasníkové, 
která bez zaváhání telefonicky zavolala záchrannou službu.

Díky velmi rychlé pomoci všech a brzké pomoci je můj manžel naživu 
a v péči lékařů.

Marie Lorencová

 
P O B Y T O V É  S TŘ E D I S K O

Pečete na Vel ikonoce beránka?
Pečete na  Velikonoce 
piškotového beránka 
ve  formě po  babičce? 
Víte o  tom, že nejen 
u  nás máme Velikono-
ce? Svátky, jejichž zá-
kladním symbolem je 
beránek, se slaví po ce-
lém světě. V  Pákistánu, 
Albánii i v Maroku. Obě-
tování beránka je zvyk, 
který spojuje křesťan-
ství, židovství i islám. 
Obětování beránka je 
připomínkou slavného 
příběhu o  Ibrahimovi 
a  Izákovi. Muslimové 
ho přejali ze Starého 
zákona, který je součás-
tí naší křesťanské Bible. 
Bůh se Ibrahimovi zjevil 
ve  snu a  požádal ho, 
aby mu obětoval svého 
syna. Cestou na  obětní 
místo pokoušel Ibrahi-
ma ďábel. Snažil se Ib-
rahima přesvědčit, aby 
se Bohu postavil a svého syna ušetřil, ale Ibrahim zkoušku ustál. Když 
Bůh viděl, že Ibrahimova víra je natolik velká, že je schopen obětovat 
vlastního syna, řekl Izákovi, ať obětuje místo syna beránka. Beran byl 
obětován a chlapec žil dál. Muslimové, křesťané i židé chápou Ibrahi-
movu odhodlanost jako příklad poslušnosti Bohu, a  proto tento pří-
běh každoročně připomínají.
Nedávno jsme si s  klienty z  Ukrajiny povídali o  velikonočních tradi-
cích u nich doma. Místo beránka pečou na Velikonoce tenhle kynutý 
koláč. XB znamená zkratka Kristova vzkříšení. V neděli brzo ráno jdou 
do vyzdobeného kostela na slavnostní mši, společně zpívají a nechají 
si posvětit koláč i vajíčka. Potom jdou domů a první jídlo dne musí být 
koláč. O Velikonocích se chodí na návštěvy a přátelé se navzájem ťu-
kají vařenými vajíčky. Není to však varianta naší pomlázky. Pomlázku 
slaví dva týdny před Velikonocemi, kdy se rodiny a přátelé navštěvu-
jí a všichni navzájem se švihají čerstvými vrbovými proutky, aby byli 
na další rok zdraví a z těla vyšlehali všechny neduhy. 

Pobytové středisko Kostelec nad Orlicí, 
Správa uprchlických zařízení MV

Foto: archiv Pobytové středisko Kostelec nad Orlicí

Život v umění mezi orlem a pannou
Dne 6. března 2017 se v Poslanecké sněmovně Parlamentu České repub-
liky Kanceláři Poslanecké sněmovny v Praze uskutečnila vernisáž výstavy 
akademického sochaře a medailéra Zdeňka Kolářského nazvaná „Život 

v umění mezi orlem a pannou“. Záštitu nad výstavou převzal předse-
da poslaneckého klubu KDU – ČSL a místopředseda pro vědu, vzdělání, 
kulturu, mládež a tělovýchovu Poslanecké sněmovny Parlamentu České 
republiky Mgr.  Jiří Mihola, Ph.D. Výstava mapovala uměleckou tvorbu 
našeho předního autora medailí a mincí. A reprezentovala jak samotný 
Kostelec nad Orlicí a jeho osobnosti, tak celý okolní kraj.
Ještě před výstavou, dne 15. 2. 2017, bylo Zdeňku Kolářskému, spolu 
s dalšími pěti osobnostmi, při příležitosti zahájení týdenní akce Dny Pra-
hy 5 uděleno čestné občanství této městské části. Dlouhé období svého 
bohatého tvůrčího života umělec pracoval ve svém prvním atelieru v uli-
ci Na Hřebenkách v Praze 5. Závažným dílem pro Prahu 5 je památník 
„Umučeným za svobodu národa a padlým v květnové revoluci 1945“ z roku 
1964, jehož součástí je fi gurální plastika z téhož roku nazvaná „Jaro pad-
lých a  um učených“. Během nadcházejících květnových svátků zde bu-
dou slavnostně odhaleny další  nově vytvořené desky se jmény občanů, 
kteří padli ve dnech povstání. Tento nový soubor rozšiřuje stávající dílo.
„Chceme ocenit osobnosti, které se zvlášť významným způsobem zaslou-
žily nejen o celospolečenský přínos, ale i o rozvoj páté městské části. Jde 
o poděkování a projev úcty za celoživotní dílo,“ řekl starosta Prahy 5 Ra-
dek Klíma (TOP 09) a dodal: „Navíc je dobré, zejména pro mladou gene-
raci, připomínat si skutečné osobnosti, které v životě dokázaly velké věci“.
Rád bych také, při této příležitosti, popřál Zdeňku Kolářskému mnoho 
štěstí a zdraví k jeho 86. narozeninám, které oslaví dne 29. dubna.

Kamil Zdrálek

Foto: archiv Zdeňka Kolářského

1. dotační výzvy 
Od května plánujeme vyhlašovat 1. dotační výzvy.

Máte projekt, záměr, nápad? Využijte naše konzultační dny

k jednotlivým výzvám v následujících oblastech:

Zemědělství a zpracování potravin či krmiv:

středa 3. května  8:30–11:30 

Drobné podnikání: středa 3. května 13:00–16:00 

Rekreační funkce lesa (naučné stezky, altány, lesní tělocvičny): 
čtvrtek 4. května 8:30–11:30 hod 

Sociální služby: pátek 5. května  8:30–10:00. 

Vzdělávání v oblastech - přírodní vědy, technické a řemeslné 

obory, komunikace v cizích jazycích a digitální technologie 

pro základní a střední školy, zájmové, neformální organizace 

+ Celoživotní vzdělávání: pátek 5. května  10:00–14:30 

Prorodinné aktivity – dětské skupiny, příměstské tábory:

středa 10. května  10:00–14:30 hod. 

Sociální podnikání: středa 10. května  8:30–10:00. 

Komunitní centra: čtvrtek 11. května  8:30–11:30 

Bezpečnost v dopravě (chodníky, cyklotrasy):
čtvrtek 11. května  8:30–11:30 

Na konzultaci je nutné se dopředu domluvit na tel.: 733 351 657 nebo 
martina.lorencova@nadorlici.cz. Chcete jiný termín, ozvěte se také!



Květen 2017 – 13

Kostelcem nad Orlicí projede cyklotour na pomoc dětem př ivítejte ji s námi! 
Veřejná cyklotour NA KOLE DĚTEM napříč celou Českou republikou, v čele pelotonu s Josefem Zimovčákem na jeho vysokém kole, zamíří letos 
i do destinace Orlických hor a Podorlicka. Kostelec nad Orlicí přivítá účastníky této charitativní tour na pomoc onkologicky nemocným dětem 
v neděli 4. června zhruba v 15:30 hodin, kdy cyklisté z celé republiky společně s řadou dalších známých osobností zastaví v areálu Nového zám-
ku.V místě zastávky přivítá účastníky starosta města František Kinský a spolu s dalšími členy zastupitelstva předá Josefu Zimovčákovi finanční dar 
Města Kostelec nad Orlicí na podporu onkologicky nemocných dětí a jejich rodin. Tato akce se uskuteční v rámci Dětského dne s KOSem, který 
bude v areálu zámeckého parku probíhat od 14:00 a nabídne dětem bohatý doprovodný program i mnohá překvapení. 
V  regionu budou pro zájemce o  účast na  cyklotour vypraveny speciální cyklobusy. První z  nich dopraví zájemce na  start 4. etapy cyklotour 
do Deštného v Orlických horách (cyklobus vypraven z Kostelce n. O. se zastávkami ve Vamberku, Rychnově nad Kněžnou a Kvasinách s příjezdem 
v 8:00 do Deštného viz. jízdní řád níže). 

Kostelec nad Orlicí náměstí: 6:35

Vamberk náměstí: 6:50

Rychnov nad Kněžnou autobusové nádraží: 7:15

Kvasiny konzum: 7:30

Deštné v Orlických horách národní dům: 8:00

4. ETAPA:

neděle 4. června Deštné v Orl. h. – Rychnov n. Kn. (109 km)

Deštné v Orl. h. (8:30 Obecní úřad) Dobruška (9:15 Náměstí F. L. Věka) Opočno Týniště n. O. (11.15h u Vodárenské věže) Veliny (12:30 Obecní úřad) 
Choceň (14:00 Tyršovo náměstí) Nový zámek Kostelec n. O. (15:30 prostranství u zámku) Rychnov nad Kněžnou (16:45 Staré náměstí)

Více informací na www.nakoledetem.cz nebo na www.mojeorlickehory.cz.

 
S K  R A B Š T E J N

Aktuálně  z Rabštejna – duben 2017 
– Prosíme diváky, aby si vyzvedávali rezervované 

vstupenky v  dostatečném časovém předstihu – 
nejméně jeden týden před konáním představení. 
Poté budou postoupeny dalším zájemcům. Aktu-
álně se těšíme na kultovní divadelní hru Hrdý Budžes.

– Proběhl další ročník filmového festivalu outdorových filmů „Ex-

pediční kamera“. Festival přinesl do Kostelce a dalších 225 měst 
ČR a Slovenska čtyřhodinové pásmo špičkových filmů, úspěšných 
na mezinárodních filmových festivalech. Expedice, divoká příroda, 
dobrodružství a odvaha. To vše bylo vidět i v našem kině. 

– Po ukončení Tanečních kurzů pro páry jsme se rozloučili „Věneč-

kovou tančírnou“, kde si absolventi kurzu a  další návštěvníci 
procvičili kroky a báječně se pobavili. Další tančírny budou opět 
v  pravidelných měsíčních intervalech. Heslo: zopakovat, upevnit 
a osvěžit kroky! 

– O pouťovém víkendu bylo na Rabštejně skutečně rušno. V pátek 
se konalo téměř vyprodané divadelní představení a  přes noc se 
sál proměnil na dvoudenní výstavní plochu. A jaké bylo divadlo? 
Skvělá komedie s  Ivo Šmoldasem, Míšou Kuklovou a  Veronikou 
Arichteva z  prostředí psychiatrické léčebny z  pera Zdeňka Pod-
skalského v režii Bisera Arichteva. A co říci k výstavě? Chladnější 
počasí lákalo návštěvníky k ohřátí na Rabštejně a prohlédnutí mo-
delů kolejišť, vláčků a vlakových nádraží.

– Z cest po Indii se ve zdraví a s novými zážitky vrátil jogín Jan Dla-
bal. Pravidelné pondělní jógy jsou již opět obnoveny.

– Letos již třetí držitel Thálie na  Rabštejně! Tím bude Vlastimil 
Harapes. A kdo jsou ti ostatní? Samozřejmě herečka Bára Hrzáno-
vá a herec Národního divadla David Prachař.

Kultovní divadelní představení
Hrdý Budžes
Divadelní sezóna na  Rabštejně se pomalu chýlí ke  svému letošnímu 
závěru. „Povedlo se nevídané“ – 5. 5. na  Rabštejně uvidíme kultovní 
divadelní hru Hrdý Budžes. V inscenaci se nám představí v hlavní roli 
známá herečka Barbora Hrzánová, dále pak Jarmila Vlčková a Libor Je-
ník. Za roli v této hře obdržela Bára Hrzánová Cenu Thálie 2003 za mi-
mořádný ženský jevištní výkon.

Hrdý Budžes

Divadlo Bez zábradlí uvedlo roku 2003 na své scéně premiérově hru 
Ireny Douskové s názvem „Hrdý Budžes“, kterou nastudovalo Divadlo 
Příbram. Inscenace je exkursem do naší nedávné historie a přibližuje 
tragikomiku prvních roků husákovské normalizace – v podání zvídavé 
žákyně druhé třídy ZDŠ v Ničíně, Helenky Součkové. Výborně napsaný 
text a mimořádná herecká kreace Barbory Hrzánové v hlavní roli jsou 
garantem dobré nálady i  podnětem k  zamyšlení. V  dalších rolích se 

představí Jarmila Vlčková a Libor Jeník, režie Jiří Schmiedt. Přijďte se 
zasmát, zastydět a zavzpomínat.
Vzpomínka na dobu minulou, zaznamenaná s ironií i naivitou. Na léta 
husákovské normalizace hledí očima 8-leté holčičky. Je to kouzelný 
dětský pohled, kdy i to nejhorší není zas až tak zlé a víra se ještě nesta-
la prázdným pojmem. Tíživá atmosféra doby se odlehčuje, ale nezjed-
nodušuje. Vzpomínáte? Bratislavská lyra, spartakiáda, JZD, jiskřičky 
a kádrové posudky. Inscenace vám připomene celou absurditu tota-
litního systému. Hra nepostrádá smích ani pláč, dušička vám zatrne 
a přitom máte ještě úsměv na rtech.

Bára Hrzánová

Po studiích DAMU nastoupila do angažmá v Národním divadle. Z něho 
v  roce 1993 přestoupila do  Divadla Na  zábradlí. Roku 1994 získala 
Cenu Alfréda Radoka za nejlepší ženský herecký výkon v Čechovově 
Rackovi.
S Janem Hrušínským hrála deset let v Divadle v Řeznické v úspěšných 
inscenacích Hello Dolly a  Polská krev. Za  postavu Johanky ve  filmu 
Requiem pro panenku získala ocenění na filmovém festivalu v Torontu 
a dvakrát byla nominována na Českého lva za nejlepší ženský herecký 
výkon ve vedlejší roli - a to ve filmech Díky za každé nové ráno a Spik-
lencích slasti…. Dnes je na volné noze.
Je dcerou herce Jiřího Hrzána. Barbora Hrzánová je vdaná, jejím man-
želem je herec Radek Holub, s nímž se seznámila v Divadle Na zábra-
dlí, často spolu stáli také před kamerou. Velmi ráda s ním hraje, téměř 
sourozenecky si rozumí. Mají spolu syna Antonína. 
Herečka Barbora Hrzánová obdržela cenu THÁLIE 2003 za  mimo-
řádný ženský jevištní výkon za roli Helenky Součkové v této inscenaci. 
Divadlo A. Dvořáka Příbram
Prvním ředitelem příbramského divadla byl Antonín Dvořák (profesor 
divadelní fakulty AMU v Praze). Nyní je jím Petr Bednář; je už sedmým 
v pořadí. V současnosti je v hereckém souboru divadla 15 stálých čle-
nů. Za dobu téměř padesátileté existence se v souboru vystřídala řada 
osobností, např. Radoslav Brzobohatý, Miroslav Zounar, Jan Vala nebo 
Jana Březinová.

Divadelní hru

Hrdý Budžes

s Bárou Hrzánovou 

v hlavní roli

uvedeme

v pátek 5. 5. od 19:00. 

Představení

je součástí

divadelního

abonmá.

Foto: archiv SK Rabštejn



14 – Květen 2017

Vlastimil  Harapes a Uršula Kluková 
S  blížícím se závěrem divadelní sezóny také přichází čas na  klubový 
pořad. V loňské sezóně jste se mohli zasmát vtipnému vyprávění, in-
teligentnímu humoru Iva Šmoldase s  hudebním doprovodem Pepy 
Štrosse. 
A  nyní? I  letos budou hosté pořadu dva. Herečku Uršulu Klukovou 
i Vlastimila Harapese jistě znáte. Spojení je to na první pohled velmi 
nesourodé, ale při bližším setkání zjistíte, že oba mají mnohé společ-
né. Uršula Kluková se s Vlastimilem Harapesem seznámila „samozřej-
mě“ na divadle. Bylo to při představení „Někdo to rád v kině“. Uršula 
Kluková přiznává, že nevěřila, že by baleťák uměl i normálně hrát, aniž 
by pobíhal po jevišti po špičkách.
„Vlastík hrál promítače ve  starém biografu a  já bufetářku a  trhačku 
lístků. No, a protože to kino navštěvovali pouze dva lidé, neměla jsem 
tolik práce a  zaobírala jsem se spíše promítačem Vlastíkem, kterého 
jsem vždycky tak nějak rovnala, usměrňovala a kárala za chyby,“ řekla 
paní Kluková pro Týden.cz.
Oba dva k sobě pojí jak dlouholeté přátelství, tak společný smysl pro 
humor.

Uršula Kluková

Narodila se v  němec-
kém Kladsku (dnes 
součástí Polska), své 
dětství a  mládí prožila 
v  Broumově. Původním 
povoláním je zdravotní 
sestrou – vystudovala 
Střední zdravotnickou 
školu v  Trutnově. Záhy 
se však začala věnovat 
divadlu. V  Broumově 
založila soubor Kladiva-
dlo (zde se setkala s Jo-
sefem Dvořákem nebo 
Jiřím Císlerem). Dále působila na mnoha divadelních scénách – ústec-
kém Činoherním studiu, Semaforu, Divadle Jiřího Grossmana, Roko-
ku a  mnoha dalších. S  příchodem do  Prahy vstoupila velmi úspěšně 
i na filmové plátno. Poprvé hrála ve filmu „Tam, kde hnízdí čápi“ (1975) 
a v mnoha dalších filmech. Mimořádnou popularitu si získala na pře-
lomu 80. a 90. let díky účinkování v představeních a scénkách s Milo-
slavem Šimkem a Jiřím Krampolem. 

Vlastimil Harapes

Je český tanečník, he-
rec, režisér, choreograf, 
taneční pedagog, sóli-
sta baletu Národního 
divadla v  Praze a  umě-
lecký ředitel Meziná-
rodní  konzer vatoře 
Praha. Po  absolutoriu 
pražské taneční konzer-
vatoře v  roce 1965 zís-
kal angažmá v baletním 
souboru ND. Od  roku 
1971 je sólistou toho-
to souboru. Účinkoval 
ve  více než 50 různých 
tanečních představe-
ních naší první scény. 
Od  roku 1990 do  roku 
2003 působil jako choreograf a ředitel baletního souboru Národního 
divadla. Známe jej však i jako úspěšného filmového herce. Možná jste 
si všimli, že se objevil v epizodní roli ve filmu Starci na chmelu (jeho 
první herecké vystoupení – 1964). Pak pokračovaly role ve  filmech: 
Markéta Lazarová, F.L.Věk, Jak vytrhnout velrybě stoličku a  další. 
Za zmínku stojí také jeho role v hororově laděné pohádce Panna a ne-
tvor. Zde si jej vybral režisér Juraj Herz právě kvůli vysokým nárokům 
na pohyby netvora, jež Vlastimil Harapes ztvárnil na výbornou. 
Pro zajímavost musím uvést, že Vlastmil Harapes je držitelem ceny 
Thálie za  celoživotní dílo a  je třetím držitelem Thálie, který vystoupí 
v letošní sezóně na Rabštejně.

Klubový zábavný pořad s  Uršulou Klukovou a Vlastimilem Hara-

pesem uvedeme na  Rabštejně 9. 6. od  19:30 hod. Vstupné činí 

220 Kč v předprodeji a 250 Kč na místě. Držitelé abonmá mají pa-

desátiprocentní slevu.

Ing. Marta Klimešová, ředitelka SK Rabštejn

Foto: archiv SK Rabštejn

Foto: archiv SK Rabštejn

 
N O V Ý  Z Á M E K

Komentované prohl ídky
zámeckého parku

Foto: archiv Nový zámek

Navštivte přírodní rezervaci Kostelecký zámecký park, nacházející se 
na  soukromém pozemku rodiny Kinských tentokrát jinak než v  do-
provodu svého pejska či jiného člena rodiny. Seznamte se s jeho his-
torií i současností prostřednictvím odborného výkladu Ing. Jaroslava 
Čermáka ze Správy zámků Františka Kinského. O  tom, že to nebude 
žádná nudná přednáška, svědčí, že tyto prohlídky jsou velmi oblíbené 
a konají se každým rokem několikrát. Tak si ji tentokrát nenechte ujít. 
Prohlídky se budou konat v sobotu 13. května. První prohlídka vychází 
od budovy zámku v 10:00 a druhá ve 14:00. 
Vstupné je 40 Kč.
Vstupenky zakoupíte v den konání akce v pokladně zámku. V případě špat-
ného počasí bude procházka přesunuta na  jiný termín, který bude zve-
řejněn webových na stránkách Nového zámku www.zamekkostelecno.cz.

Ivona Jasníková

Foto: archiv Nový zámek

Komenského 266, 517 41 Kostelec nad Orlicí,

Web: www.zamekkostelecno.cz
E-mail: info@zamekkostelecno.cz
Telefony: manažerka zámku: 734 709 023,
 pokladna zámku: 731 326 423
Facebook: https://www.facebook.com/novyzamekkostelecno/

Otevírací doba: 

Duben, říjen:  sobota, neděle 10:00–17:00 
Galerie Kinský otevřena i ve všední dny mimo pondělí.
Květen-září:  Denně kromě pondělí 9:00–17:00 
Ve státní svátky je zámek otevřen.

5pm jazz band naposledy?
Kapela 5pm jazz band je pětičlenná kapela z Kostelce nad Orlicí hra-
jící převážně klasický swing a swingové standardy.

Kapela vystupuje ve složení:

Luboš Kašpar (klavír/klávesy), Jiří Doležal (kontrabas),
Štěpán Přibyl (saxofony), Michal Vacek (trombon)
a Dagmar Zemánková (zpěv).



Květen 2017 – 15

Pokračování přednášek egyptologa 
Břetislava Vachaly
Na  konci loňské sezóny 
jsme měli možnost vyslech-
nout si úvodní přednášku 
Prof.  Břetislava Vachaly 
o  téměř půltisíciletém vel-
kolepém období největšího 
geografi ckého, politického, 
ekonomického a  kulturní-
ho rozmachu staroegypt-
ského státu, tzv. Nové říše 
(přibližně 1543–1080 př. 
Kr.). Tato poutavá přednáš-
ka, doprovázená promí-
táním bohaté obrazové 
dokumentace z  archívu 
autora, byla důkladným ex-
kurzem do  složité historie 
rozsáhlého území Egypta, 
ale i celého Arabského poloostrova a Evropy.
Tentokrát se seznámíme s  prací a  výsledky dlouhodobého výzkumu 
českých egyptologů.
Hlavním terénním pracovištěm českých egyptologů je od  roku 1960 
archeologická lokalita Abúsír, která je jako důležitá součást egyptské-
ho pyramidového pole zahrnuta do  seznamu Světového kulturního 
a přírodního dědictví lidstva, vyhlášeného organizací UNESCO. Během 
systematického výzkumu Abúsíru byly postupně objeveny dosud 
neznámé královské pyramidy a  hrobky příslušníků královské rodiny 
a nejvyšších úředníků, hodnostářů a kněží Staré říše a šachtové hro-
by významných osobností z počátku perské nadvlády. Odkryté stavby 
a nálezy z nich, které časově pokrývají období dvou tisíciletí (přibližně 
2500–500 př. n. l.), poskytují nové prameny k poznání jedné z nejstar-
ších civilizací lidstva. Cílem abúsírského projektu je nejen prozkoumá-
ní a hodnotná publikace objevených památek, ale také jejich účinná 
konzervace a záchrana pro budoucnost.
Přednáška se bude konat v pátek 26. 5. od 19:00. Vstupenky zakoupíte 
v informačním centru nebo v pokladně zámku.

Ivona Jasníková

Foto: archiv Nový zámek

Kdo ještě neslyšel tohle kostelecké jazzové uskupení, má jednu z po-
sledních možností slyšet je hrát v této sestavě.  Tak jak už to v životě 
bývá, životní cesty členů se ocitly na pomyslné křižovatce a my jsme 
rádi, že se s nimi se všemi můžeme ještě potkat a poslechnout si jejich 
repertoár. Koncert se uskuteční v pátek 19. 5. v 19:00. V případě pěk-
ného počasí Vás pozveme na terasu Toniovy zámecké kavárny, a po-
kud nám to počasí neumožní, sejdeme  se v  teple Zrcadlového sálu 
Nového zámku.
Vstupenky zakoupíte v informačním centru nebo v pokladně zámku.

Ivona Jasníková

  UPOZORNĚNÍ

V  návaznosti na  zákon č. 101/2000 Sb. o  ochraně osobních 
údajů prosíme rodiče, kterým se narodilo miminko a  budou 
mít zájem zúčastnit se vítání občánků, aby se dostavili na ma-
triku Městského úřadu Kostelec nad Orlicí, kde jim budou sdě-
leny bližší informace. Děkujeme za pochopení.

Poděkování
Rodina zesnulého Zdeňka Zezulky děkuje všem za vzpomínku, upřímné 
projevy soustrasti a květinové dary.

Děkujeme za cestu, kterou jsi s námi šel,
za ruce, které nám tolik pomáhaly.
Děkujeme za to, že jsi byl,
za každý den, který jsi s námi žil.   
 
Dne 10. května uplyne již 1 rok
bolesti a smutku, co nás navždy opustil
náš milovaný manžel, otec, děda a praděda
pan Ladislav Petrák.

S láskou vzpomínají
manželka, dcery, vnoučata a pravnoučata

Dny, týdny, měsíce i léta plynou,
ale nikdy nezacelí ránu bolestivou.   

Dne 12. května vzpomeneme
7. výročí úmrtí
paní Jaroslavy Kučerové

roz. Hartmanové.

Stále vzpomínají
děti, vnoučata a pravnoučata

Prodejna okrasných rostlin
Frošova 774 (za mostem směr Skála)

KOSTELEC NAD ORLICÍ
tel.: 776 636 700, email: tzahrady@seznam.cz, www.t–zahrady.com

PRODEJNÍ DOBA V KVĚTNU :

Út, St, Čt 13:00–18:00
So 08:00–13:00
dopoledne dle domluvy

N A B Í Z Í :
okrasné kvetoucí keře
túje
conifery
čarověníky
azalky a rododendrony
trvalky a skalničky
hnojiva a substráty
mulčovací kůru
substráty

DOBŘE ZAPLATÍM ZA STARÉ OBRAZY, HODINY,
NÁRAMKOVÉ A KAPESNÍ HODINKY, FOTOAPARÁTY

A OBJEKTIVY, PIVNÍ LAHVE S NÁPISY, MINCE
A BANKOVKY, ODZNAKY A VYZNAMENÁNÍ, HOUSLE,

POHLEDNICE A KNIHY, PORCELÁNOVÉ A KAMENINOVÉ
SOCHY, OBRAZOVÉ RÁMY A JINÉ. PORADENST VÍ
I NÁVŠTĚVA JE VŽDY ZDARMA, PLATBA HOTOVĚ. 

TEL.: 605254511 MŮŽETE I SMS.

 
S P O L EČ E N S K Á  K R O N I K A

 JUBILEA V KVĚTNU 2017

70 let oslaví Luňáčková Libuše

80 let oslaví Hylmarová Josefa 

85 let oslaví Fryčová Květuše
 Chaloupková Helena

92 let oslaví Luňáčková Věra 
 Marek Vladimír   
 Merhulíková Jana 
 Vávra František

Srdečně blahopřejeme a do dalších let přejeme železné zdraví,
hodně štěstí, klidu, lásky a rodinné pohody!

Flídrová Hana * 1947 
Milan Kopecký * 1947
Václav Jindra * 1918
Václav Mihula * 1927
Mgr. Zdeněk Alt * 1936
Zdeněk Zezulka * 1950

Všem pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast!

 Z  NAŠ ICH  ŘAD ODEŠL I



16 – Květen 2017

 
K A M  Z A  K U L T U R O U ,  Z Á B A V O U  A  V Z D Ě L Á N Í M
V  K O S T E L C I  N A D  O R L I C Í

 SK RABŠTEJN

Tel.: 494 321 588
E–mail: klimesova@skrabstejn.cz;
Web: www.skrabstejn.cz. 

Předprodej vstupenek a informace:

pondělí: 8:00–12:00 13:00–17:00
úterý: 8:00–12:00 13:00–15:00
středa: 8:00–12:00 13:00–17:00
čtvrtek: 8:00–12:00 13:00–15:00
pátek: 8:00–12:00

Dále 1 hodinu před každým představením nebo promítáním kina.

3. 5. (středa) 18:00 TRADIČNÍ MÁJOVÉ SETKÁNÍ

Příjemné a  pohodové posezení s  Klubem seniorů Pohoda Kostelec 
nad Orlicí tentokrát spojené s jubilejním výročím.

4. 5. (čtvrtek) 16:00 STREET DANCE

  HIP HOP PRO NEJMENŠÍ

Pro všechny kluky a holky, kteří tančí rádi a chtějí se naučit moderní 
tanec. Pravidelně každý čtvrtek.

4. 5. (čtvrtek) 18:00 ANGLICKY HRAVĚ V KAŽDÉM VĚKU

Kurz angličtiny pro všechny věkové kategorie. Pořádá SK Rabštejn 
ve spolupráci se SPCCH Kostelec nad Orlicí. Pravidelně každý čtvrtek.

4. 5. (čtvrtek) 18:00 PILATES - INTERVALOVÝ TRÉNINK 

Cvičení pro zdraví, radost a pěknou postavu (optické zeštíhlení). Pra-
videlně každý čtvrtek.

5. 5. (pátek) 19:00 DIVADLO: HRDÝ BUDŽES

Kultovní divadelní hra. Hrdinka příběhu, žákyně druhé třídy základ-
ní devítileté školy, Helenka Součková, nás provází tragikomickými 
roky husákovské normalizace tak, jak se na počátku 70. let promítala 
do světa dětí i dospělých. Hrají: Bára Hrzánová, Jarmila Vlčková a Libor 
Jeník. Divadlo A. Dvořáka Příbram. 

7. 5. (neděle) 9:00 SETKÁNÍ FILATELISTŮ 

Určeno pro členy klubu a veřejnost.

7. 5. (neděle) 10:30 SETKÁNÍ CÍRKEV

 ČESKOSLOVENSKÁ HUSITSKÁ 

Divadelní kavárna.

11. 5. (čtvrtek) 10:00 POHÁDKOVÉ PÁSMO ZUŠ F. I. TŮMY

Zábavnou formou představení jednotlivých oborů Základní umělecké 
školy F. I. Tůmy v Kostelci nad Orlicí určené dětem z mateřských škol 
(a žákům I. st. ZŠ). 

14. 5. (neděle) 14:00 KONCERT KE DNI MATEK

Koncert uspořádaný u  příležitosti květnového Dne matek. V  příjem-
ném odpoledni vystoupí hudební těleso pod vedením p.  Václava 
Klecandra (zazní polka,…). Darujte mamince květinku – můžete ji za-
koupit ve foyer na Rabštejně. Pořádá SPCCH Kostelec nad Orlicí.

19. 5. (pátek) 18:00 TIBETSKÉ MÍSY

Setkání s  tibetskými mísami a  zvonkohrami. Pocítíte na  vlastní kůži 
blahodárné účinky vibrací. Součástí tohoto pozdního odpoledne 
bude meditační koncert, který dokáže harmonizovat energie těla 
i  duše, podle potřeby každého jednotlivce. V  salónku na  Rabštejně. 
Vstupné 70 Kč nebo výhodné permanentní vstupné.

26. 5. (pátek) 19:00 TANČÍRNA

Dvě hodiny plné hudby určené milovníkům tance. Přijďte si zatančit 
například waltz, valčík, cha-cha, mambo a  další společenské tance. 
Heslo: zopakovat, upevnit a osvěžit kroky! Vstupné dobrovolné.

31. 5. (středa) 16:00 PREZENTACE KROUŽKŮ DDM KAMARÁD

Zábavné odpoledne s představením jednotlivých kroužků Domu dětí 
v Kostelci nad Orlicí.

3. 6. (sobota) 17:00 PROČ ASTROLOGIE NEFUNGUJE,

 KDEŽTO ASTRONOMIE ANO? 

Přednáší p.  RNDr.  Jiří Grygar, CSc. – astronom, astrofyzik, Fyzikál-
ní ústav Akademie věd ČR. Pořádá Č. K. A. m. o. Kostelec nad Orlicí 
ve spolupráci s SK Rabštejn.

7. 6. (středa) 18:00 KONCERT PĚVECKÝCH SBORŮ

Smíšený pěvecký sbor Orlice a Dětské pěvecké sbory při ZUŠ F. I. Tůmy 
Kostelec nad Orlicí pořádají koncert a srdečně vás všechny zvou.

9. 6. (pátek) 20:00 ZÁBAVNÝ POŘAD:

 URŠULA KLUKOVÁ A VLASTIMIL HARAPES

pořad se známými osobnostmi divadelních prken, ale i televizní obra-
zovky. Zábavný klubový pořad uvádíme u příležitosti závěru divadelní 
sezóny 2016/2017.

7. 5. (neděle) 19:00 VŠECHNO NEBO NIC

Česká komedie o Lindě a Vandě, které jsou pohledné třicítky, neroz-
lučné kamarádky a taky spolumajitelky malého knihkupectví v centru 
města. Linda je rozvedená, vzdělaná, praktická, má malou dceru a po-
cit zodpovědnosti. Ten naopak chybí Vandě. V obchodě s nimi pracuje 
Edo. Životy téhle trojice nakonec stejně zamotá několik mužů. Kome-
die/romantický, Česko 2017. Vstupné 80 Kč.

24. 5. (středa) 19:00 INSTALATÉR Z TUCHLOVIC

Čtyřicetiletý Luboš Cafourek je svérázný instalatér z vesnice jménem 
Tuchlovice. Je zručný, se vším si umí poradit, ale společenský život mu 
uniká mezi prsty. Také všechny jeho pokusy o kontakt se ženami končí 
fiaskem. Hrají Jakub Kohák, Eva Holubová, Petra Špalková a další. Ko-
medie, Česko 2016. Vstupné 70 Kč.

4. 6. (neděle) 17:00 PRO DĚTI: LICHOŽROUTI

Lichožrouti jsou malí tvorové, kteří žijí s námi lidmi a mohou za to, že 
lidstvu z každého páru ponožek vždy zůstane jen jedna – lichá. Ponož-
kami se totiž živí! Osudy hlavních protagonistů LICHOŽROUTŮ a jejich 
největšího protihráče, podivínského a opuštěného PROFESORA, spo-
juje příběh hlavního hrdiny, malého LICHOŽROUTA HIHLÍKA, na které-
ho čekají ve filmu velká dobrodružství. Animovaný rodinný film, Česko 
2016. Vstupné 70 Kč.

4. 6. (neděle) 19:00 POHÁDKY PRO EMU

Zaběhaný rytmus života Petra Millera naruší podivný telefonát, ze kte-
rého se dozvěděl, že ho svobodná matka po autonehodě uvedla jako 
případného opatrovníka dcery Emy. Petr je šokován. Chlapovi, který 
byl do padesáti let zvyklý žít sám se rozhodně nechce komplikovat ži-
vot emocemi a starostmi o dítě. Do toho je mu v patách nesmlouvavá 
sociální pracovnice. Česko 2016. Vstupné 70 Kč.

Připravujeme: tradiční LETNÍ KINO na zahradě za Rabštejnem

 K INO  RABŠTEJN E–C INEMA

Akce v DDM Kamarád
2. 5. (úterý) 16:00–19:00 ZÁVODY V GYMNASTICE

Závody v gymnastice. Vedoucí: Karolína Malíková.

2., 16. 5. (úterý) 16:00–17:00 KERAMIKA

 PRO RODIČE S DĚTMI 

Přijďte tvořit spolu s vašimi dětmi z keramické hlíny. Poplatek 50 Kč. 
Vedoucí: Drahomíra Paulusová.

 DDM KAMARÁD

DDM KAMARÁD, Žižkova 367,

Kostelec nad Orlicí

Mob.: 773 781 161, 773 781 162
E–mail: ddmkostelec@email.cz
Web: ddmkostelec.cz



Květen 2017 – 17

2. a 16. 5. (úterý) 17:00–18:30 KERAMIKA

 PRO VOLNĚ PŘÍCHOZÍ

Volné tvoření z keramické hlíny. Vhodné pro mládež a dospělé. Popla-
tek 80 Kč. Vedoucí: Drahomíra Paulusová.

4. a 18. 5. (čtvrtek) 17:00–18:30 KERAMIKA + TOČENÍ NA KRUHU

Relaxujte s  námi při práci s  keramickou hlínou. Vyzkoušejte točení 
na  hrnčířském kruhu. Vhodné pro mládež a  dospělé. Poplatek 80 Kč. 
Vedoucí: Marcela Zahradníčková.

8. 5. (pondělí), 27. 5. (sobota) ZÁVODY V ORIENTAČNÍM BĚHU

Mapa, buzola, les, sport pro celou rodinu. Účast na závodech výcho-
dočeského poháru v OB.

9. 5. (úterý) 17:00–18:30 TIFFANY SKLENĚNÉ VITRÁŽE

Zhotovení jednoduchých vitráží z barevných skel dle vlastních návrhů 
nebo hotových šablon. Dílna pro mládež a dospělé. Poplatek 80 Kč + 
materiál. Vedoucí: Drahomíra Paulusová

10. 5. (středa) 15:30–18:00 JARNÍ ATLETICKÝ VÍCEBOJ

 pro žáky I. stupně

Víceboj je určen žákům 1.–5. tř. ZŠ. Soutěžit se bude o medaile v něko-
lika atletických disciplínách: hod míčkem, 50m sprint, překážkový běh, 
skok do dálky aj. Místo konání: Stadion Kostelec nad Orlicí. Startovné 
20 Kč /os pro předem přihlášené, 40Kč/os na místě. Přihlášky zasílejte 
do 7. 5. na email: pavla.duskova02@gmail.com (uveďte jméno soutěží-
cího, datum narození a třídu). S sebou: sportovní oblečení a obuv, pití 
a dobrou náladu. Vedoucí akce: Mgr. Pavla Dušková, tel. 777 483 039.

12. 5. (pátek), 14. 5. (neděle) VÍKEND S ATLETIKOU

Víkend plný atletiky, kamarádů a  zábavy s  přespáním v  DDM. Čekají tě 
dopolední a odpolední tréninky, teoretický rozbor jednotlivých disciplín, 
závěrečné mini závody, kino a spousta dalších aktivit. Přihlášky do 7. 5.. Ka-
pacita: 25 dětí. Cena: 550 Kč/dítě (plná penze). Věková kategorie 1.–9. tř. ZŠ. 
Vedoucí: Mgr. Pavla Dušková, Radka Suchomelová. Kontakt: 777 483 039.

14. 5. (neděle) 8:15–13:00 MÁJOVÝ TURNAJ

 V BLESKOVÉM ŠACHU

Zveme Vás na  24. ročník turnaje. Prezentace 8:15 8:45, zahájení 9:15. 
Startovné 50 K/osoba pro předem přihlášené, 70 Kč na místě, děti 30 Kč.
Přihlášky do 12. 5. na email blazek.t@seznam.cz (jméno, oddíl, dat. nar., ELO).

16. 5. (úterý) 16:00–17:00 JÍZDA ZRUČNOSTI NA KOLE

 pro děti od 1 do 3 let 

Závody na  čas v  jízdě na  kole mezi překážkami na  hřišti Obchodní
akademie TGM. Jen za pěkného počasí. Vedoucí: Mgr. Pavla Dušková.

16. 5. (úterý) 17:00–18:00 JÍZDA ZRUČNOSTI NA KOLE

 pro děti od 3 do 6 let 

Závody na  čas v  jízdě na  kole mezi překážkami na  hřišti Obchodní
akademie TGM. Jen za pěkného počasí. Vedoucí: Mgr. Petra Hladká.

17. 5. (středa) 15:30–16:30 JÍZDA ZRUČNOSTI NA KOLE

 pro děti od 6 do 9 let 

Závody na  čas v  jízdě na  kole mezi překážkami na  hřišti Obchodní
akademie TGM. Jen za pěkného počasí. Vedoucí: Lenka Dohnalová.

17. 5. (středa) 16:30–17:30 JÍZDA ZRUČNOSTI NA KOLE

 pro děti od 9 do 12 let 

Závody na  čas v  jízdě na  kole mezi překážkami na  hřišti Obchodní
akademie TGM. Jen za pěkného počasí. Vedoucí: Lenka Dohnalová.

17. 5.–23. 6. VÝSTAVA FOTOGRAFÍÍ

Zveme Vás na výstavu fotografi í fotokroužku DDM do Městské knihovny 
Kostelec nad Orlicí. Vedoucí: Ing. Zdeněk Fabiánek.

18. 5. (čtvrtek) 16:00–17:30 JARNÍ ATLETICKÝ VÍCEBOJ

 pro žáky II. stupně

Víceboj je určen žákům 6.– 9. tř. ZŠ. Soutěžit se bude o medaile v ně-
kolika atletických disciplínách: hod míčkem, 60m sprint, skok do dálky 
aj. Místo konání: Stadion Kostelec nad Orlicí. Startovné 20Kč (os pro 
předem přihlášené, 40Kč(os na místě. Přihlášky zasílejte do 7. 5. 2017 
na email: pavla.duskova02@gmail.com (uveďte jméno soutěžícího, da-
tum narození a třídu). S sebou: sportovní oblečení a obuv, pití a dob-
rou náladu. Vedoucí akce: Mgr. Pavla Dušková, tel. 777 483 039.

22. 5. (pondělí) 15:45–16:45 ZÁVODY V RYCHLOLEZENÍ

 NA UMĚLÉ HOROLEZECKÉ STĚNĚ 

 (žáci 1.– 3. třídy ZŠ)

Lezení na  horolezecké stěně na  obtížnost a  na  rychlost v  tělocvičně 
Obchodní akademie TGM v Kostelci. Vedoucí: Mgr. Petra Hladká.

25. 5. (čtvrtek) 17:15–18:15 ZÁVODY V RYCHLOLEZENÍ

 NA UMĚLÉ HOROLEZECKÉ STĚNĚ

 (žáci 4.– 9. třídy ZŠ).

Lezení na  horolezecké stěně na  obtížnost a  na  rychlost v  tělocvičně 
Obchodní akademie TGM v Kostelci. Vedoucí: Mgr. Pavla Dušková.

25. 5. (čtvrtek) 15:3–17:00 ZÁVODY V AGILITY

Závody pejsků při překonávání překážkové dráhy na  zahradě DDM 
v Seykorově parku. Jen za pěkného počasí. Vedoucí: Lucie Bočková.

25. 5. (čtvrtek) 15:30–17:00 ZÁVODY V JUDU

Závody v judu. Pobytové středisko. Vedoucí: Štefan Trebatický.

30. 5. (úterý) 16:00–18:00 TURNAJ VE STOLNÍM TENISU

Turnaj ve stolním tenisu v Sokolovně. Vedoucí: Tomáš Kršiak.

31. 5. (středa) 16:00 VYSTOUPENÍ ZÁJMOVÝCH

 ÚTVARŮ DDM

Závěrečné vystoupení kroužků DDM ve  Sdruženém klubu Rabštejn. 
Poděkování vedoucím kroužků za jejich celoroční práci s dětmi, mlá-
deží a dospělými.

28. 5. (neděle) 10:00–13:00 KROKY KOLEM KOSTELCE

Vydejte se s námi na  turistický pochod pro děti i dospělé, kteří mají 
rádi pohyb v přírodě. Průběžný start od 10:00 do 11:00 u DDM. Těšit 
se můžete na jízdu na koni v Seykorově parku, slavné osobnosti spjaté 
s Kostelcem nad Orlicí a další doprovodný program. Startovné 30 Kč.

PŘIPRAVUJEME:

4. 6. (neděle) 8:15–15:00 ŽÁKOVSKÝ ŠACHOVÝ TURNAJ

 O POHÁR MĚSTA

 KOSTELCE NAD ORLICÍ  
Zveme Vás na 21. ročník turnaje. Prezentace 8:15–8:45, zahájení 9:15, zá-
věr 14:00–15:00 hodin. Startovné: 30 Kč/žák. Přihlášky do 2. 6. na e-mail 
blazek.t@seznam.cz (jméno, oddíl, datum narození, ELO).

 MATEŘSKÉ CENTRUM CVRČEK Z.  S.

Pravidelná otvírací doba:

Dopoledne: pondělí, středa, čtvrtek 9:00–12:00
Masáže kojenců a cvičení těhotných: čtvrtek odpoledne 
(na tyto akce je potřeba se objednat na tel.: 603 185 498)
www.cvrcek.org, e–mail: cvrcek@cvrcek.org, tel.: 774 321 111

 Mateřské centrum Cvrček – nejaktuálnější informace
 z našeho centra na Facebooku

Doprovodné akce v květnu
3. 5. (středa) 9:30 POZITIVNÍ RODIČOVSTVÍ V. 

seminář s Hankou Pražákovou DiS.

17. 5. (středa) 9:00 ZAKONČENÍ SEMINÁŘE POZITIVNÍHO

 RODIČOVSTVÍ NA SKLENÁŘCE 

24. 5. (středa) 8:00 VÝLET DO FAJN PARKU

Výlet do Chlumce nad Cidlinou (sraz na zastávce Kostelec nad Orlicí 
– město).

POJĎTE – JDEME

Přírodou chodíme, po krajině hledíme,
kondičku si tužíme, ve zdraví se vrátíme.

 TURISTIKA

13. 5. (sobota) 7:00 KRAJEM BOŽENY NĚMCOVÉ

Sraz účastníků: 7:00 na  zastávce Kostelec nad Orlicí město, odjezd 
7:15 do  Starkoče přes Václavice. Trasa výletu: Starkoč, Studnice, Žer-
nov, (rozhledna), Staré bělidlo, zámek Ratibořice, Česká Skalice. Délka 
trasy: 13 km, bez většího stoupání, návrat vlakem.
Vedoucí akce: Oldřich Zeman.



18 – Květen 2017

27. 5. (sobota) 7:30 ZEMSKÁ BRÁNA

Sraz účastníků: 7:30 na železniční zastávce Kostelec n. Orl. město, od-
jezd 7:47 do Letohradu a autobusem do Českých Petrovic. Trasa výle-
tu: České Petrovice, Čihák, Zemská brána, údolím Orlice do Klášterce 
nad Orlicí, Vejdova lípa, Pastviny most. Návrat autobusem a  vlakem. 
Délka trasy: 13 km. Vedoucí akce: Jitka Kružíková.

 NOVÝ ZÁMEK

Komenského 266, 517 41 Kostelec nad Orlicí,

Web: www.zamekkostelecno.cz
E-mail: info@zamekkostelecno.cz
Telefony: manažerka zámku: 734 709 023,
 pokladna zámku: 731 326 423
Facebook: https://www.facebook.com/novyzamekkostelecno/

Otevírací doba: 

Duben, říjen:  sobota, neděle 10:00–17:00 
Galerie Kinský otevřena i ve všední dny mimo pondělí.

Květen-září:  Denně kromě pondělí 9:00–17:00 
Ve státní svátky je zámek otevřen.

13. 5. (sobota) KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY

10:00, 14:00 ZÁMECKÉHO PARKU

Oblíbené procházky anglickým parkem s odborným výkladem Ing. Ja-
roslava Čermáka ze Správy zámků Františka Kinského.

19. 5. (pátek) 19:00 5PM JAZZ BAND

Koncert kosteleckého jazzového uskupení. Jedna z  posledních mož-
ností slyšet je hrát pospolu.

26. 5. (pátek) 19:00 ČEŠTÍ EGYPTOLOGOVÉ V ABÚSÍRU

Další přednáška našeho předního egyptologa Prof.  PhDr.  Břetislava 
Vachaly, CSc.

2. 6. (pátek) VERNISÁŽ VÝSTAVY

 TEXTILNÍ KONFRONTACE

4. 6. (neděle) 14:00 DEN DĚTÍ S KOSEM

Na kole dětem 2017. Zastávka peletonu cyklistů v čele s Josefem Zi-
movčákem. Celostátní charitativní akce na podporu onkologicky ne-
mocných dětí: My, kdo máme štěstí, že jsme zdraví, musíme pomáhat 
těm, kdo ho mají méně.

15. 7. (sobota) VERNISÁŽ VÝSTAVY

 RADOST HRAVOST

21. 7. (pátek) 21.00 MICHAL PROKOP A FRAMUS 5

Charismatická hudební osobnost s širokým záběrem činností vystoupí 
spolu se svou kapelou Framus 5.

18. 8. (pátek) 21:00 5P LUBOŠE POSPÍŠILA

Člen Beatové síně slávy, nositel jedinečného pěveckého stylu Luboš 
Pospíšil koncertuje s obnovenou kapelou 5P. 

2. 9. (sobota) 14:00 SWING FESTIVAL NA ZÁMKU

Další ročník oblíbeného setkání s hudbou i přáteli, letos opět s řadou 
překvapení.

15. 9. (pátek) 20:00 FESTIVAL F. I. TŮMY

Koncert Trio Martinů v rámci městského Festivalu F. I. Tůmy

23. 9. (sobota) 14:00 FOOD FESTIVAL

Druhý ročník gastronomického festivalu - sobotní odpoledne s jídlem, 
hudbou a přáteli (i čtyřnohými).

21. 10. (sobota) 14:00 SVATEBNÍ VELETRH

Výjimečná událost, svatba, si zaslouží výjimečnou péči při přípravě 
i realizaci. 

Galerie Kinský -  výstavy
2. 4. (neděle) VÝTVARNÉ JARO 

Letošní zámeckou sezónu zahájíme v  pořadí již třetí výstavou prací 
členů Unie výtvarných umělců z  Hradce Králové. Výstava bude ote-
vřena do 28. 5. 

4. 6. (neděle) TEXTILNÍ KONFRONTACE

Výstava autorských prací studentů a pedagogů Katedry výtvarné kultury 
a textilní tvorby University Hradec Králové. Výstava bude otevřena do 2. 7. 

16. 7. (neděle) RADOST HRAVOST

Michaela Bartoňová a  Ester Nemjó Loutky, malba, video, projekce, 
světlo, zvuk další interaktivní výstava pro všechny generace. Výstava 
bude otevřena do 29. 10. 

14. 5. (neděle) 14:00 PŘÁTELSKÉ POSEZENÍ

 KE DNI MATEK

ZO SPCCH Kostelec nad Orlicí pořádá přátelské posezení ke Dni matek 
ve Sdruženém klubu Rabštejn. Součástí posezení bude vystoupení žáků 
Základní umělecké školy F. I. Tůmy v Kostelci nad Orlicí s pásmem zamě-
řeným ke Dni matek. Všichni jste srdečně zváni. Maminky, babičky a man-
želky potěší jistě kytička, kterou můžete zakoupit ve foyer SK Rabštejn.

26.–28. 5. 42. ROČNÍK FESTIVALU

 TRAMPSKÝCH PÍSNÍ

Festival se koná na louce u areálu Nory v Horním Jelení. Jako host vy-
stoupí F. T. Prim Brno. K vidění bude mobilní trampské muzeum, archiv 
trampských osad, archiv trampských písní.

 KONCERTY

6. 5. (sobota) 45. ROČNÍK PŘES TŘI HRADY 

45. ročník POCHODU PŘES TŘI HRADY a  33. ročník PŘES TŘI HRADY 
NA KOLE. Již tradičně je pochod organizován ze třech startovních míst:
1. tradiční SOPOTNICE; 2. osvědčený ŽAMPACH; 3. romantický POT-
ŠTEJN. Celkem 9 pěších tras: 5, 9, 12, 13, 15, 30, 50 km.
Celkem 13 cyklotras: 14–150 km + cílová hvězdicová jízda.

13. 5. (sobota) 14:00 KOUZELNÁ ŠKOLKA

 S MICHALEM NESVADBOU

Pelclovo divadlo v  Rychnově nad Kněžnou zve na  Kouzelnou školku 
s Michalem Nesvadbou, představení se koná v rámci: NAROZENINOVÝ 
ROK tour „60“ Michala Nesvadba, kdy Michal přijíždí děti bavit svým 
nejmilejším představením Michalovi mazlíčci a  zároveň i  s  malými 
fanoušky celý rok slaví své významné kulaté výročí. Více informací: 
www.kouzelnaskolka.cz. Těšíme se na vás.

23. 5. (úterý) 18:00 SLAVNOSTNÍ KONCERT ZUŠ

Nový zámek Kostelec nad Orlicí.

25. 5. (čtvrtek) 18:00 ABSOLVENTSKÝ KONCERT

 ŽÁKŮ ZUŠ

Nový zámek Kostelec nad Orlicí.

30. 5. (úterý) 18:00 BENEFIČNÍ KONCERT ZUŠ OPEN

Kostel sv. Jiří v Kostelci nad Orlicí.

16. 6. (pátek) 18:00 LABUTÍ JEZERO

18. 6. (neděle) 15:00

Žáci tanečního oboru ZUŠ a členové taneční skupiny VoTo všechny sr-
dečně zvou na baletní představení na hudbu P. I. Čajkovského - Labutí 
jezero opět v choreografii paní učitelky L. Neubauerové. Celovečerní 
představení se bude konat ve Sdruženém klubu Rabštejn. Rezervace 
místenek je od 1. 6. v SK Rabštejn.

4 Česká křesťanská akademie místní skupina v Kostelci nad Orlicí vás 
srdečně zve na přednášky 

3. 6. (sobota) 17:00 „PROČ ASTROLOGIE NEFUNGUJE,

 KDEŽTO ASTRONOMIE ANO“

ve Sdruženém klubu Rabštejn přednáší RNDr.  Jiří Grygar CSc., astro-
nom, astrofyzik, Fyzikální ústav Akademie věd ČR. 

18. 5. (čtvrtek) 17:00 FATIMA 1917–2017 

Zjevení – poselství – proroctví. Hostem bude Mons. Mgr.  Pavel Do-
kládal, národní president Světového apoštolátu Fatimy. Přednáška se 
koná v děkanském kostele sv. Jiří. 

 

 

RŮZNÉ

PŘEDNÁŠKY



Květen 2017 – 19

 
Z  N A Š I C H  Š K O L

 

 

MŠ KRUPKOVA

ZÁKLADNÍ  ŠKOLA
GUTHA–JARKOVSKÉHO
KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Morana aneb vyháníme Babku Zimu

Foto: archiv MŠ Krupkova

Za zvířátky
Poslední březnový týden 
v  naší třídě se nesl v  du-
chu zvířat a  jejich mláďat. 
Na čtvrtek 29. března jsme si 
naplánovali výlet na  statek 
do  Kostelecké Lhoty. Vyra-
zili jsme už něco málo před 
osmou hodinnou ranní, na-
těšení na nové zážitky. Hned 
po příjezdu nás čekalo velice 
vřelé přivítání od  majitelů 
statku, rodiny Štěpařových. 
Děti se podívaly do stájí, zjis-
tily něco málo o životě koní, 
a dokonce koníka sami nakr-
mily senem. Byl o něj takový 

Morana, neboli Babka Zima. 
Jedná se o  starodávný po-
hanský zvyk, který se do-
choval až dodnes. Moranu 
symbolizuje loutka, která se 
následně topí, pálí, kamenu-
je, trhá nebo zakopává, aby 
mohlo přijít jaro a zima defi-
nitivně zmizela. Tuto tradici 
zachováváme každoročně 
i  v  Mateřské škole Krupko-
va. Letos Moranu vyráběly 
děti z  druhé třídy Sluníčka 
za  pomoci praktikantky Ve-
roniky Polednové. Prvním 
společným úkolem bylo vy-
tvořit kostru, na kterou poté 
navlékly látky, vycpaly je 
senem, aby Morana získala 
požadovaný tvar. A  pak už 
se mohly děti kreativně vyřádit při zdobení. Použily různé výtvarné 
a  pracovní techniky, jako např. tupování, nalepování látky a  kuliček 
krepáku, malování obličeje a v neposlední řadě výroba vlasů. Na hlavu 
uvázaly šátek a kolem krku pověsily navlečené vejdunky jako korále. 
Když byla Morana dokončena, mohla se celá škola vypravit vhodit Mo-
ranu do řeky. Za veselého zpěvu, hraní na nástroje ( řehtačky, bubínky, 
ozvučná dřívka,...) se všechny děti a paní učitelky z MŠ Krupkova pře-
sunuly k nedalekému mostu u vlakové zastávky a za hlasitého počítání 
a povzbuzování vhodily Moranu do řeky. O tom, že akce byla úspěšná, 
svědčí také krásné jarní počasí. Všem dětem, paním učitelkám i přihlí-
žejícím kolemjdoucím se akce velice líbila a již se těšíme na další rok, 
kdy se rozloučíme s paní Zimou a vládu opět převezme Jaro. 

Lucie Granátová DiS., učitelka MŠ Krupkova

Foto: archiv MŠ Krupkova

Foto: archiv MŠ Krupkova

zájem, že chudák ani nestačil polykat. Netrvalo dlouho a dorazila i paní 
Kazinotová. Ze stájí vyvedla poníka Barbínku a děti se s ní mohly po-
mazlit a vyfotit. A protože jsme týden věnovali zvířátkům a jejich mlá-
ďátkům, zavedl nás pan Štěpař do chlívků a ukázal všem slepice, králíky, 
telátka, krávy, prasata a spoustu dalších zvířátek. Velikým zážitkem bylo, 
když se dvě malá selátka pustil a přímo mezi děti. To bylo nadšení! Nej-
větší překvapení nás ale teprve čekalo. Najednou se na dvorku objevila 
osedlaná Barbínka a  lákala děti na malou vyjížďku. Nakonec neodolal 
skoro nikdo a  každý se chtěl alespoň na  chvilku povozit. Po  tomhle 
úžasném zážitku nám pořádně vyhládlo, a  tak jsme si udělali takový 
malý piknik na čerstvém vzduchu. Teď už nezbývalo než všem poděko-
vat, rozloučit se a vyrazit na malou procházku okolím Lhoty. Cílem byla 
Penalta, kde si děti ještě chvilku pohrály, a potom už zpátky do školky. 
Z  výletu jsme dorazili plní dojmů a  úžasných zážitků. Velké díky patří 
paní Kazinotové a rodině Štěpařových za krásné dopoledne. Děkujeme.

Za třídu sluníček p. uč. Wajglová

Jaro př iš lo do Kostelce
,,Přišlo jaro do vsi, kde jsi , zimo, kde jsi?
Byla zima mezi náma a teď už je za horama,
hu, hu, hu, jaro už je tu.“

Foto: archiv ZŠ Gutha–Jarkovského

Foto: archiv ZŠ Gutha–Jarkovského

Týden před prvním jarním dnem si děti v hodinách výtvarné a pracov-
ní výchovy vyrobily Morenu. Pracovaly ve skupinkách a z donesených 
materiálů vytvořily na dřevěné tyči slaměnou figurínu smrtky. Při čtení 
jsme si vyprávěli, že Morena je stařena, přísná a spravedlivá vládkyně 
nevlídné zimy, kdy příroda odpočívá a čerpá nové síly. Počkali jsme si 
na hezké počasí a hodili společně Morenu do řeky. Doufáme, že spolu 
s Morenou zmizí nemoci a zima. Vycházka se vydařila a těšíme se na 
další akci.

J. Havlová a žáci 3. B

Úspěch v cizojazyčné soutěži



20 – Květen 2017

V úterý 28. 3. proběhl již 14. ročník recitační a pěvecké soutěže O bí-
lého havrana Edgara Allana Poea a Rabe Ralph von Christian Morgen-
stern v  anglickém a  německém jazyce. Regionální soutěž se konala 
v secesním prostředí radnice a v historické klubovně Evropského spol-
kového domu na Pernštýnském náměstí v Pardubicích. Opět ji pořá-
dali JUKON, LV, Britské centrum, SPŠE Pardubice, Evropský spolkový 
dům a Shromáždění německých spolků v ČR. 
Naši žáci znovu navázali na  úspěchy z  předchozích ročníků soutěže. 
V  kategorii anglické sólové recitace předvedli skvělé výkony Veroni-
ka Šípošová, Adéla Rykrová, Linda Zářecká a Matěj Hlaváček, za které 
sklidili velký potlesk. 
V  kategorii německé sólové recitace si znamenitě vedl Jan Voráček
z 9. ročníku a obsadil krásné 2. místo. Blahopřejeme! 
Všem zúčastněným děkujeme za vzornou reprezentaci školy.

Mgr. Iva Krsková

Křeslo pro hosta
Do našeho křesla pro hosta dnes usedl pan Petr Šlapák, který pracuje 
u Policie České republiky jako technik. Vyprávěl nám, jak vypadá jeho 
běžný pracovní den, jak se zajišťují stopy na  místě činu a  čím vším 
technici přispívají k dopadení pachatele trestné činnosti. Viděli jsme 
kufr s pomůckami, odlité stopy, otisky prstů i speciální sáčky na důka-
zy. Všechny kluky samozřejmě zajímala policejní zbraň a pouta. Ta si 
někteří osobně vyzkoušeli. Povídání bylo velice zajímavé, takže jsme 
našeho hosta odměnili dlouhým potleskem.

ZŠ Gutha - Jarkovského Kostelec n. O. Pracoviště Drtinova 

...  a potřetí!
Co vlastně? Zřejmě se budu opakovat, ale jsem ráda, že se mohu opa-
kovat.
Zhruba před rokem jsem psala článek o opětovném velkém úspěchu 
naší ZŠ v soutěži ARS POETICA - Puškinův památník. Tehdy jsme se již 
podruhé probojovali do celostátního kola.
Světe, div se - rok se s rokem sešel a je tu hattrick – pardon – česky – 
potřetí jedeme do Prahy!
Ale hezky popořádku. Ve  čtvrtek 30. 3. se na  akademické půdě UHK 
konalo krajské kolo festivalu ARS POETICA – Puškinův památník. Pro 
nepamětníky – jedná se o soutěž v oblasti hudebního a slovního pro-
jevu v ruském jazyce. Letos se koná již 51. ročník. Možná si mnozí z Vás 
vzpomenete, že jste se do  ní kdysi v  dávné minulosti také zapojili 
a možná si ještě vybavíte, co jste přednášeli.
Letošního ročníku soutěže se zúčastnilo 7 žáků ZŠ Gutha-Jarkovského 
v Kostelci nad Orlicí. Sedm statečných tvořili – „sedmáci“ Filip Dubský 
a Adam Světelský, „osmačky“ Aneta Horčičková, Nela Šedová a Veroni-
ka Šípošová a „deváťačky“ Martina Fajglová a Tereza Jasníková.
Na soutěž se všichni připravovali již od prosince! A věřte, že to nebylo 
úplně jednoduché. Na zkoušky chodili před nebo po vyučování, tedy 
v době, kdy se jejich spolužáci mohli věnovat jiným zálibám. A právě 

Foto: archiv ZŠ Gutha–Jarkovského

Foto: archiv archiv ŠD Erbenova

za to všem našim sedmi statečným patří velké poděkování. V konku-
renci dalších recitátorů Královéhradeckého a Pardubického kraje naši 
žáci předvedli skvělé výkony a nakonec jsme opět mohli slavit. První 
tři místa byla naše! Třetí skončila Veronika Šípošová, druhá Martina Fa-
jglová a  první místo vybojoval vlastně nejmladší – teprve „ sedmák“ 
Filip Dubský, který se ruský jazyk učí teprve 7 měsíců. V době, kdy se 
začal na soutěž připravovat, ještě neznal ani všechna písmena azbuky. 
Přála bych Vám vidět jeho úsměv a jiskřičky v očích! 
Věřte, že i ostatní naši žáci by si zasloužili stanout na stupních vítězů, 
ale ty jsou jen pro tři nejlepší, kteří porotu zaujali nejvíce.
Vy všichni, kteří jste nácviku věnovali tolik svého volného času, překo-
návali potíže s výslovností, intonací, mimikou, jste na sobě neskuteč-
ně „makali“. A toto úsilí jste v Hradci Králové zúročili!
Za to Vám děkuji.

PaedDr. Eva Voborníková,ZŠ G-J Kostelec nad Orlicí

 ŠKOLNÍ  DRUŽ INA  ERBENOVA

Velikonoční hra 
V pondělí 10. 4. jsme si pro děti ze školní družiny Erbenova nachystali 
velikonoční hru s názvem Najdi velikonočního zajíčka.

Děti si nejprve splnily 5 úkolů:

1. Řekni koledu
2. Vyjmenuj jarní květiny a znaky jara
3. Zazpívej a předveď písničku Zajíček ve své jamce
4. Předveď, jak se skáče králíček
5. Přenes kraslici na lžíci

Děti s nadšením všechny úkoly splnily a poté se mohly rozeběhnout 
po celé zahradě a hledat zajíčka se sladkým pokladem.
Počasí nám přálo, děti byly nadšené a celé odpoledne se krásně povedlo.

Jitka Bezdíčková, ŠD Erbenova



Květen 2017 – 21

Foto: archiv ZUŠ

 ZUŠ F.  I .  TŮMY

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA F. I. TŮMY, 

KOSTELEC NAD ORLICÍ

Tyršova 17, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

Tel.: 494 321 357, 773 781 164
E–mail: zus.kostelec@centrum.cz
Web: www.zus–kostelec.cz

Opět vítězství – krásná umístění
v krajských kolech soutěže žáků ZUŠ ČR
KRAJSKÉ KOLO DECHOVÝCH ORCHESTRŮ

Dne 31. 3. se v Úpici konalo krajské kolo dechových orchestrů. Naši ško-
lu zastupoval dechový orchestr ZUŠ Kostelec nad Orlicí pod vedením 
pana učitele Václava Klecandra. Tento soubor mladých hráčů ve složení 
J. Cabalková, M. Boštík, J. Polnický, M. Koubová, O. Fiala, Š. Přibyl, P. Čer-
máková, A. Tobišková, N. Hejčlová, A. Přibylová, M. Cimfl , J. Boštíková,
J. Veselá, A. Kučerová, V. Slovák, J. Hejčl a P. Bělková opět nezklamal.
Získal 1. místo s postupem do kola ústředního, kde se již setkají ti nej-
lepší z celé České republiky.
Moc všem blahopřejeme a přejeme hodně soutěžního štěstí v kole 
nejvyšším.

KRAJSKÉ KOLO VE HŘE NA KLAVÍR

Dne 13. 3. se konalo v ZUŠ Střezina v Hradci Králové krajské kolo sou-
těže žáků ZUŠ ve hře na klavír.
Z naší školy získalo postup z kola okresního 5 žáků.

Z Hradce Králové si všichni přivezli krásná umístění:

Mateo Čirip 2. místo, žák p. uč. Polnické
Michaela Sajdlová 2. místo, žákyně p. uč. Polnické
Ester Kožúšková 3. místo, žákyně p. uč. Polnické
Renata Balousová 3. místo, žákyně p. uč. Havlínové
Jana Tillová 3. místo, žákyně p. uč. Havlínové

KRAJSKÉ KOLO VE HŘE NA HOUSLE

Do krajského kola po dlouhé časové odmlce opět postoupily tři mladé 
houslistky. Krajské kolo ve hře na smyčcové nástroje se konalo v ZUŠ 
Habrmanova v Hradci Králové dne 3. 4..

Pěkná ocenění si přivezly tyto žákyně:

Kamila Fendrychová 2. místo, žákyně p. uč. Kožúškové
Lucie Baloghová 2. místo, žákyně p. uč. Čepelkové
Tereza Ternavská 3. místo, žákyně p. uč. Čepelkové

Velikým povzbuzením pro ně jistě bylo i  to, že diplomy jim předal 
předseda poroty, významný houslista pan Pavel Šporcl.

Dechový orchestr ZUŠ F. I. Tůmy: 2. řada zleva – J. Cabalková, M. Boštík, J. Polnický, M. Koubová, O. Fiala, Š. Přibyl, P. Čermáková,  A. Tobišková, N. Hejčlová, A. Přibylová,
1. řada zleva - M. Cimfl, J. Boštíková, J. Veselá, A. Kučerová, V. Slovák, J. Hejčl a P. Bělková)

Krajské kolo ve hře na klavír: zleva – Renata Balousová, Mateo Čirip,
Ester Kožúšková, Jana Tillová, Michaela Sajdlová

Krajské kolo ve hře na housle:
zleva – Tereza Ternavská, Kamila Fendrychová, Lucie Baloghová



22 – Květen 2017

V Kostelci  nad Orl icí  spusti l i
nový cvičný okruh pro výuku budoucích
mechaniků  chladicích zař ízení
Modernímu vybavování učeben pro praktickou výuku se v Kostelci vě-
nují již delší dobu. Během posledních tří let kompletně zrekonstruova-
li vnitřní prostředí dílen a staré vybavení nahradili novými zařízeními 
a moderními přístroji.  
Hlavním důvodem, proč jsme byli do Kostelce pozváni, bylo spuště-
ní nového cvičného zařízení od  firmy JDK Nymburk, které by mělo 
zkvalitnit výuku a přípravu mechaniků CHKT se zaměřením na pocho-
pení funkce chladicích okruhů chladíren a  mrazíren, demonstrovat 
základy řízení chladicích okru-
hů s  jedním a  více kompresory, 
umožnit provádět změny na-
stavení přístrojů, regulačních 
prvků a  parametrických regulá-
torů a  sledovat změny chování 
chladicího okruhu. Žáci budou 
provádět technická měření 
na  chladicím okruhu s  cílem 
naučit se správně analyzovat 
a  vyhodnocovat získaná data. 
Na okruhu lze simulovat závady 
s  cílem naučit žáky správnému 
postupu při jejich vyhledávání 
a  odstraňování a  osvojit si zá-

 OBCHODNÍ  AKADEMIE
T .G .  MASARYKA
KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Matematický týden
Občas se stane, že tým plný géniů se musí dopl-
nit někým statečným nebo fl egmatickým. Třeba 
když z několika dobrých lidí nechce ani jeden jít 
počítat logické úlohy na  matematické soutěži. 
Tak se stalo, že jsem se objevila v  budově plné 
nadaných studentů, včetně osmi z Obchodní akademie TGM. 35. ročník 
regionální matematické soutěže se již tradičně konal v Ústí nad Orlicí 
na Střední škole automobilní. Líbilo se mi, že tam vládla skvělá atmo-
sféra, i když všude někdo byl, všichni se smáli a nikde nepanovala tako-
vá ta očividná rivalita, která je na podobných soutěžích tak moc běžná. 
Na  soutěži bylo skvělé, že jsme 
se výsledky dozvěděli chvíli 
po  skončení. Já jsem se radova-
la z  mého nemalého úspěchu, 
že nejen že nejsem poslední, ale 
dokonce ani předposlední, a  že 
za  mnou je vlastně ještě devět 
lidí. Jiní se radovali za  krásná
3. místa. David Pařil se umístil na
3. místě v kategorii S3 (třetí roční-
ky středních škol) a Zuzka Toma-
nová na  3. místě v  kategorii S4.
Tentýž týden se konal v  celé 
republice matematický klokan, 
kterého si mohl zkusit vypočí-
tat každý přímo ve  škole. Prv-
ní místa ve  svých kategoriích 
brali Michal Koleš a  Aleš Nosál, 

Foto: archiv ZUŠ

Novopacký slavíček:
zleva – Thanh Tung Nguyen, Markéta Řeháková, Renata Balousová

Novopacký slavíček
Již více než deset let vozí žáci kostelecké zušky první místa. Dne 5. 4. se 
uskutečnil 22. ročník pěvecké soutěže Novopacký slavíček. V kategorii 
3. až 5. tříd se jí účastnilo 72 dětí z  patnácti základních uměleckých 
škol a mnoha základních škol Královéhradeckého i Pardubického kraje. 
Náš žák Thanh Tung Nguyen opět získal první místo a Markéta Řeháko-
vá druhé místo, kterým blahopřejeme. Dále si prvně zazpívala Renata 
Balousová. Poděkování patří paní učitelce Ireně Havlínové za  skvělý 
klavírní doprovod a paní učitelce Janě Ichové za svědomitou přípravu 
našich dětí a reprezentaci naší školy.

Děkuji všem žákům i jejich učitelům za vzornou přípravu a za nádherná 
umístění, která na soutěžích získali. Mgr. Jana Polnická, ředitelka školy.

Př i j ímací ř ízení 
Přijímací řízení do ZUŠ F. I. Tůmy v Kostelci nad Orlicí v oboru hudeb-
ním, výtvarném a tanečním pro školní rok 2017/2018 se bude konat 
v  úterý 16. 5. od  13:00 do  17:00 v  budově ZUŠ v  Kostelci nad Orlicí. 
Přijímají se děti od 5 let věku. Zájemci o hudební obor se připraví a za-
pívají jednu lidovou píseň. Do výtvarného oboru si každé dítě přinese 
s sebou 3 výtvarné práce. Těšíme se na Vás.

Mgr. Jana Polnická

na  druhých místech byli Aneta Černohorská a  David Pařil a  třetí Mi-
roslav Kovář a  Honza Zeman. Snad se má reputace malinko zlepšila, 
když jsem se umístila již v první polovině startovního pole! Musím ale 
přiznat, že právě na Klokanovi, plném logických úloh, se ukázalo, že 
i v těch studentech, u kterých se to nejméně čeká, se skrývá nemalý 
smysl pro logiku. Nikdo ze zúčastněných se za svůj výkon opravdu sty-
dět nemusí. Můžeme jen doufat, že se brzy zase objeví nějaká soutěž, 
kde budou žáci naší školy moct předvést svůj talent a nadání.

Dominika Vondráčková, 1. B

Foto: archiv OA TGM

Foto: archiv SŠZE a SOU CHKT

Olympiáda v programování
-  okresní kolo
na OA TGM v Kostelci  nad Orl icí
V  pátek 17. 3. proběhlo na  Ob-
chodní akademii T. G. Masary-
ka v  Kostelci nad Orlicí okresní 
kolo olympiády v  programová-
ní a  tvorbě webu za  účasti stu-
dentů kostelecké obchodní 
akademie, rychnovského gym-
názia a střední průmyslové školy 
v Dobrušce.
Letošní soutěže se za  obchodní 
akademii zúčastnili Petr Kubí-
ček, Michal Koleš, Matěj Kubí-
ček, Daniel Schmid, David Pařil, 
Ondřej Starenko a  Jan Jiráček. 
Zadání soutěžícím tradičně při-
pravil bývalý vítěz celostátního 
kola a dnes už stálý člen rozhod-
čí komise Milan Šulc, kterému 
patří velký dík za  pomoc při přípravě soutěže. Všichni soutěžící po-
dali v časovém limitu čtyř hodin naprosto obdivuhodné výkony. O ví-
tězství v kategorii programování nakonec rozhodl pouhý jediný bod 
ve prospěch Davida Pařila, který tak porazil loňského vítěze Michala 
Jireše z Gymnázia F. M. Pelcla v Rychnově nad Kněžnou. Třetí místo ob-
sadil Ondřej Starenko a Janu Jiráčkovi patří 3. místo v kategorii Tvorba 
webu. Jsme opravdu velmi pyšní na výkony a výsledky, kterých v  le-
tošním roce naši studenti na IT soutěžích po celé republice dosahují, 
a přejeme všem postupujícím do krajského kola hodně štěstí.
Dík patří obchodní akademii za poskytnutí zázemí soutěže, dr. Micha-
lu Čihákovi (GRK), členovi komise hodnotitelů za podporu při organi-
zaci a Bc. Petře Jedlinské, koordinátorce okresních kol soutěží za opět 
skvěle připravenou soutěž.

Mgr. Jaroslav Kudr, OA TGM

Foto: archiv OA TGM

 SŠZE  A  SOU CHKT

Celkový pohled na zařízení, které je 
umístěno v nově zrekonstruovaných 
prostorách



Květen 2017 – 23

Foto: archiv SŠZE a SOU CHKT

Prodej ze dvora 
kravské mléko 

Farma Tichý a spol. a.s., Zámě l

TĚŠÍME SE NA VÁS, PŘIJĎTE OCHUTNAT. 

Prodejní doba: každý den
ráno 08:00–8:30 hod.
večer 18:00–18:30 hod.

Prodejní cena: 14 Kč/l
Prodejní místo: kravín Záměl

Mléko je denně čerstvé, nezávadné, chlazené,
tuk min. 3,7 %, pouze do vlastních nádob!!!

Kontakt:
kravín Záměl
tel.: 494 546 215, mobil: 603 112 690

Prodejní doba:

Po–Pá     6:oo–14:oo hod.

Kontakt:

obilní silo v Kostelci nad Orlicí
tel.: 727 903 425

PRODEJ KRMNÝCH SMĚSÍ a KRMNÝCH OBILOVIN

VÝHODNÝ VÝKUP OBILOVIN A OLEJNIN
od zemědělských podnikatelů

PROTECO PRAHA, spol. s r.o.,
Mánesova 270, Kostelec nad Orlicí

n a b í z í

kladní servisní postupy s ohledem na bezpečnost práce a ekologické 
chování při provádění servisních činností v praxi. 
Po  prohlídce odborných učeben musím objektivně konstatovat, že 
v současné době disponuje SOU v Kostelci nad Orlicí nejlépe vybave-
nými učebnami pro praktickou přípravu budoucích chlaďařů v Česku. 
Po období útlumu v odborném školství je kostelecká škola signálem, 
že se situace pomalu obrací k lepšímu. Nové vybavení dílen přitahuje 
nejen větší zájem ze strany rodičů a nových žáků, ale také firem, které 
odborně kvalifikované pracovníky zoufale potřebují.

Mgr. Štěpán Stojanov
tajemník Svazu chladicí a klimatizační techniky

Výměna informací mezi konstruktéry z JDK a učiteli z Kostelce

 DDM KAMARÁD

DDM KAMARÁD KOSTELEC NAD ORLICÍ

Žižkova 367, 517 41 Kostelec nad Orlicí

Mob.: 773 781 161, 773 781 162
E–mail: ddmkostelec@email.cz
Web: ddmkostelec.cz

 
Z Á J M O V Á  Č I N N O S T

Výsledky jarních závodů
v orientačním běhu 
Prvního kola závodů Východočeského 
poháru v  orientačním běhu v  Újez-
du u  Přelouče se 19. 3. zúčastnilo 33 
kosteleckých závodníků. Na  stupních 
vítězů získal 1. místo Jakub Langr 
v kategorii H14D.
Druhého kola VČP závodů se 25. 3. 
zúčastnilo 27 kosteleckých závodní-
ků. Na stupních vítězů získali 1. místo 
Radovan Hladký v  kategorii H10N, 1. 
místo Tomáš Hladký v  kategorii H35D, 
2. místo Elena Smisitelová v  katego-
rii D10D a 3. místo Veronika Výchová 
v kategorii D12C.

Na 700 závodníků  orientačního běhu 
v ul ic ích Kostelce
První den měsíce dubna patřil Kostelec orientačnímu běhu. Přes 700 
závodníků našlo útočiště v Seykorově parku u Domu dětí a mládeže, 
odkud vyráželi na  tratě 4. kola Východočeského poháru, které byly 
postaveny po  našem městě. Městský sprint je nejmladší disciplínou 
pro orientační běžce a je náročný především na plynulost běhu, rychlé 
čtení mapy a vyhodnocování záludností městské zástavby. Přesně tak 
byly i tratě koncipovány a jejich provedení po závodech kladně hod-
noceno. Kdo se kolem 16. hodiny pohyboval v okolí náměstí, sídliště 
U Váhy nebo třeba u chladírenského učiliště, mohl vidět desítky běžců 
všech věkových kategorií zahleděných do mapy a na oko zmateně po-
bíhajících tu a tam. Nenechte se zmást. Tratě jsou pro každou věkovou 
kategorii rozdílné, často se kříží a není nouze i o protiběhy.

V hlavní mužské kategorii 
vyhrál český reprezentant 
Jan Petržela běžící v  bar-
vách OK 99 Hradec Krá-
lové a  mezi ženami byla 
nejrychlejší Marta Fenc-
lová z OK Lokomotivy Par-
dubice. Neztratily se ani 
kostelecké naděje. V kate-
gorii D12D zvítězila Elena 
Smisitelová a  na  druhé 
příčce skončila Vendula 
Rybínová. Mezi chlapci si 
pro 3. místo v kategorii H14D doběhl Filip Hladký. 
Běžci měli v  nohách z  dopoledne závody na  krátké trati pořádané 
rychnovským oddílem ve Slatině nad Zdobnicí. Z kosteleckých běžců 
se umístil na  2. místě Radovan Hladký v  kategorii H10N, v  kategorii 
D12D zvítězila opět Elena Smistitelová. Gratulujeme a přejeme i nadá-
le správný směr a rychlé nohy. 

Ing. Viktor Hladký, OB sprint v Kostelci nad Orlicí

Výstava železničních modelů a kolejišť
Železniční modeláři DDM Kostelec nad Orlicí opět předvedli své 
modulové kolejiště. Kromě staré kostelecké zastávky a  cyklostezky 
v  Grundě předvedli také vylepšené a  opravené nádraží v  Potštej-
ně a  rozestavěné litické nádraží. Ukázali nové dva redukční moduly 

Foto: archiv DDM

1. místo Jakub Langr 

Zleva – V. Výchová, R. Hladký, E. Smisitelová

Foto: archiv DDM

Foto: archiv DDM



24 – Květen 2017

s  dvoukolejnou tratí ke  kosteleckému nádraží, protože se připravují 
na spolupráci s gymnáziem v Německém Stutensee, se kterým se již 
několikrát potkali na mezinárodních setkáních. V modelovém světě se 
časem stane Kostelec nad Orlicí přechodovou stanicí. Výstavu zhlédlo 
na  450 velkých i  malých nadšených diváků. Někteří přišli v  sobotu 
i  v  neděli. A  další plány modelářů? Již tento měsíc od  10. do  15. 5. 
budou vystavovat své umění v maďarském Debrecenu.

Vedoucí kroužku Železničních modelářů DDM Kostelec nad Orlicí
Petr Urban

Výsledky soutěže Zlatý štětec 2017
V měsíci únoru proběhla ve školách a kroužcích DDM výtvarná soutěž 
Zlatý štětec 2017. V březnu si přišly děti prohlédnout výstavu do DDM 
a zároveň ohodnotit práce. Hlasování totiž probíhá tak, že děti samy 
vybírají, dle jejich názoru, vždy tři nejzdařilejší práce z  každé kate-
gorie. Každý rok se s elánem ujmou role porotců, i když jejich výběr 
dost často podléhá módnímu trendu, právě oblíbené filmové posta-
vě, prostě tomu, co právě frčí. Proto jsme letos zavedli také hlasování 
dospělých. Ti vybrali z každé kategorie vítěznou práci. Oceněné práce 
můžete najít na webových stránkách DDM. 

Hlasování dětí:

1. kategorie: MŠ a 1.–3. tř. ZŠ 

1. místo Ema Bašová, 3. A
2. místo Kristýna Špačková, 2. A
3. místo Pavla Pešková, MŠ Krupkova

2. kategorie: 4.–9. tř. ZŠ

1. místo: Veronika Výchová, 5. B
2. místo: Natalie Danihelová, 9. tř. ZŠ Komenského
3. místo: společná práce žáků 5. B, Dan Jeřábek, Ondřej Solar, Dominik 
Lingr, Nazar Kokish, Jakub Sejkora 
 
3. kategorie: kroužky DDM 

1. místo Berenika Tarabusová, Výtvarný atelier 
2. místo Kateřina Havlová, Keramika od 3. tř ZŠ
3. místo Daniel Honzík, Kutilové II 

Ceny dospělých:

1. kategorie: MŠ a 1.– 3. tř. ZŠ 

Hanh Ho Thi Hong, 3. B

2. kategorie: 4.– 9. tř. ZŠ

David Kyllar, 4. C

3. kategorie: kroužky DDM

Maya Temo, Správňačky I

TÁBORY 2017 – NEVÁHEJTE!
Volná místa jsou na těchto táborech:

5. 7. – 9. 7. (5 dní) VODÁCKÝ TÁBOR NA ŘECE MORAVĚ
10. 7. – 14. 7. (5 dní) LEZECKÝ TÁBOR v Broumově 
16. 7. – 29. 7. (13 dní) INDIÁNI, pobytový tábor 
30. 7. – 19. 8. (20 dní) Tábor JUDO, pobytový tábor
7. 8. – 11. 8. (5 dní) SPORTOVNĚ-OUTDOOROVÝ TÁBOR
14. 8. – 18. 8. (5 dní) Taneční ZUMBA tábor, příměstský tábor 

Podrobnější informace k táborům dostanete v DDM
nebo na www.ddmkostelec.cz 

Tábory, které jsou plně obsazené:

5. 7. – 9. 7. (5 dní) Taneční tábor MAŽOREKTY A ROZTLESKÁVAČKY
17. 7. – 21. 7. (5 dní) INDIÁNSKÉ LÉTO,
 příměstský tábor pro 1. 3. třídu ZŠ 
31. 7. – 4. 8. (5 dní) PEVNOST BOYARD, pobytový tábor
11. 8. – 20. 8. (10 dní) TÁBOR U MOŘE
21. 8. – 25. 8. VÝTVARNÝ TÁBOR, příměstský tábor
21. 8. – 25. 8. (5 dní) SPORTOVNÍ TÁBOR, příměstský tábor

Pavla Dušková

Jaro ve Cvrčku
V  dubnu jsme se sice definitivně rozloučili se zimou, ale ven se do-
poledne ještě moc chodit nedalo, takže veškeré aktivity byly stále 
ve  vnitřních prostorách Cvrčka. Mimo jiné akce a  běžných činností 
jsme absolvovali dva semináře Pozitivního rodičovství s  lektorkou 
Hankou Pražákovou, DiS. ze Sklenářky. Také jsme navštívili Legiovlak, 
který byl na týden v Kostelci. Babička jedné naší členky pracuje na ná-
draží, takže jsme se seznámili i s tím, co dělá výpravčí apod. Hlavně pro 
naše hošíčky to byl nezapomenutelný zážitek!

 MATEŘSKÉ CENTRUM CVRČEK Z.  S.

Pravidelná otvírací doba:

Dopoledne: pondělí, středa, čtvrtek 9:00–12:00
Masáže kojenců a cvičení těhotných: čtvrtek odpoledne 
(na tyto akce je potřeba se objednat na tel.: 603 185 498)
www.cvrcek.org, e–mail: cvrcek@cvrcek.org, tel.: 774 321 111

 Mateřské centrum Cvrček – nejaktuálnější informace
 z našeho centra na Facebooku

Foto: archiv DDM

Na konci dubna jsme pak společně oslavili Čarodějnice a zahájili pro-
voz zahrady za Cvrčkem.
Nyní se těšíme, že snad bude pěkné počasí, zahradu více využijeme 
a těšíme se i na další květnové akce.
Na ně zveme všechny rodiče s malými dětmi z Kostelce a okolí. Těšíme 
se na vás.

Andrea Kocourková, jednatel OS Cvrček 

Byl ukraden skautský okresní trezor 
aneb Skautské závody 2017
Ve  dnech 7. –9. 4., kdy ve  stejném termínu na  Palac-
kého náměstí probíhala Kostelecká pouť, se o několik 
kilometrů dál konalo okresní kolo Svojsíkova závodu, 
kterého se účastnilo přes 70 mladých skautů a skautek 
(kluci a holky 11–15 let) ze středisek Dobruška, Koste-
lec nad Orlicí, Opočno, Rychnov nad Kněžnou a Vam-
berk. Svojsíkův závod prověřuje schopnost skautské družiny (skupina 
4– 8 dětí) spolupracovat, ale i obstát v praktickém životě, třeba poskyt-
nout první pomoc, najít informace na  internetu, cestovat hromadnou 
dopravou apod. Letos se závody navíc zaměřily na  detektivní témati-
ku, a  tak účastníci přijížděli s  touhou získat průkaz detektiva, dostat 
se do krajského kola tohoto závodu a zjistit, co se v okresním trezoru 
vlastně skrývá.
Všech 13 závodních hlídek se během sobotního večera shromáždilo 
v budově Základní školy Gutha Jarkovského na Skále. Tam si procviči-
li své pozorovací schopnosti při hře bingo, které bylo upraveno z čísel 
na otázky. Účastníci se díky tomuto bodu poznali již na začátku celého 
třídenního závodu.
 Následovalo ofi ciální zahájení, při kterém účastníci poskládali pomocí 
svíček kolem ohně obrovský skautský symbol – lilii.
Na  hlavní část si ale skauti a  skautky počkali až do  sobotního rána. 

 SKAUT



Květen 2017 – 25

Foto: archiv DDM

Foto: archiv SPCCH

Foto: archiv Skaut

V dobu, ve kterou se všichni fotili v oknech školy, se stala nečekaná věc. 
Hlavní velitel závodu Jiří Granát (Námořník) byl přímo před zraky všech 
unesen neznámo kým, neznámo kam. Závodní družiny tedy musely 
během závodu hledat i indicie k nalezení Námořníka. Všem hlídkám se 
při pobytu v kostelecké přírodě dařilo, a tudíž byl ještě ten den velitel 
závodu nalezen. V neděli se díky zakončovací hře, která probíhala v lese 
nad skautskou základnou, podařilo nalézt i členy gangu spolu s ukra-
deným trezorem a díky tomu úspěšně zakončit okresní kolo Svojsíkova 
závodu. V  trezoru totiž byly ukryty ručně vystříhané diplomy, nášivky 
a další ceny pro účastníky.
Co skauti a skautky plnili během závodu?
Závod měl několik částí. První byla část Před závodem. Úkolem každé 
družiny bylo připravit si program pro své vrstevníky, který se dá hrát 
venku i vevnitř minimálně ve čtyřech lidech. Ten pak skupina prezen-
tovala v neděli, kdy si mohli v rámci tržiště všichni programy ostatních 
vyzkoušet. 
Hlavní částí byl samotný závod. Ten se skládal z devíti prakticky zamě-
řených disciplín rozmístěných po Kostelci nad Orlicí, které hlídka měla 
v  sobotním čase od  10:00 do  17:00 projít. V  disciplínách měli napří-
klad poznávat nebezpečné organizmy; odhadnout čas, který potřebují 
na vykonání úkonu; ošetřit raněné; vyhledat si informace v knihovně; 
všimnout si několika indícií a  poradit si s  dalšími problémy. Letošní 
novinkou byla pro závodníky disciplína doprava a  realisticky pojaté 
stanoviště krizové situace. V dopravě se družiny musely bez pomoci do-
provodů dopravit do Častolovic a zpět. V krizových situacích se naopak 
disciplína dopravila k nim, a to v podobě podivného muže, který si chtěl 
zavolat a ptal se účastníků na citlivé informace. Každá hlídka se vždy do-
zvěděla, jestli se zachovala správně a případně i poučení do budoucna.
Jak závody dopadly?
Zaslouženě obsadili postupová, tj. první i druhá, místa skauti a skautky 
z Dobrušky (Chlapci: 1. Bobři Dobruška, 2. Havrani Dobruška, 3. Jedno-
rožci Vamberk; Dívky: 1. Slunečnice Dobruška, 2. Slunečničky Dobruška, 
3. Žabky II Rychnov nad Kněžnou). Postupujícím patří velká gratulace 
a přejeme mnoho úspěchů v dalších kolech Svojsíkova závodu!
 Ovšem tyto závody nejsou pouze o výsledcích, a proto většina účastní-
ků odjížděla ze závodů plná nadšení, nových vzpomínek a v neposlední 
řadě zkušeností. Mnoho účastníků si navíc určitě udělalo nové známosti 
s  ostatními skauty a  skautkami z  jiných středisek, což rozhodně není 
k zahození. Všem zúčastněným blahopřejeme k výborným výsledkům.

Václav Kheil 

Účast kosteleckých zahrádkářů
opět reprezentativní 
Zahrádkářští kolegové z Častolovic a Územního sdruže-
ní Rychnov pořádali opět v předvelikonočním víkendu 
s  oblibou navštěvovanou Velikonoční výstavu svátky 
jara. Ta měla letos nové aranžmá v hlavním sále ve stylu 
staročeských tradic, řemesel, zvyklostí a strašidýlek. Vý-
stava ukazovala paličkování vamberecké krajky, vyšívání, pachwork, 
malování kraslic, foukání skleněných figurek, pečení mazanců i  veli-

 ZO ČZS KOSTELEC NAD ORLICÍ

konoční velkopekárenské výrobky, zdobení perníků. Aranžování všech 
druhů jarních květin a dřevin bylo perfektní výzdobou sálu i prostran-
ství častolovské sokolské zahrady. Odborná poradenská služba pro 
návštěvníky byla letos mimořádně vytížená.
Kostelecká stopa na  výstavě byla letos opět velmi významná. Floris-
tická soutěž mládeže byla arénou pro výkony několika účastnic z kos-
telecké ZŠ, které nezopakovaly letos vítězství, ale byly s  ostatními 
pasovány na Hvězdy floristiky. Jejich práce byly na výstavě vystaveny 
ve  zvláštní expozici. Kostelecké zahrádkáře reprezentovalo nápadité 
odpočinkové zákoutí sestavené z  kolekce Dany Musilové s  využitím 
figur D. Sedláčkové a sbírky kraslic. Tradiční soutěže o nejhezčí kras-
lici se zúčastnily tři kostelecké malérečky. Kostelečáci se dále podíleli 
na organizační práci v porotách, návrhu a výstavbě expozic. 

Ing. Vítek Losenický 

 SPCCH KOSTELEC NAD ORLICÍ

Malé ohlédnutí
Dne 4. 4. se uskutečnil tradiční Velikonoční jarmark. 
Účast vystavovatelů byla stoprocentní a  krásné vý-
robky z dílen ÚSP Kvasiny, Domečků RK, z Orionu RK, 
ze Šťastného Domova v Lišnici a Domovů důchodců 
z Albrechtic i z Týniště nad Orlicí a maminek z Mateř-
ského centra Cvrček se velmi dobře prodávaly.

Př i jďte mezi nás
Základní organizace Svazu tělesně postižených civilizačními choroba-
mi zve do svých řad tělesně postižené, kteří nejsou dosud organizová-
ni. Snažíme se zkvalitnit náš komplikovaný život pořádáním různých 
akcí a setkání se zajímavými lidmi. Scházíme se pravidelně v Klubu 
seniorů Pohoda, vždy první čtvrtek v měsíci od 14:00. Přijďte mezi nás. 

Za výbor zve předsedkyně ZO SPCCH Blanka Matějusová,
mob: 739 042 366 

Děkuji všem, kteří nám s touto akcí pomáhali. 

Matějusová Blanka, předseda ZO SPCCH



26 – Květen 2017

Josefa Zimovčáka znají cyklisté po celém světě především díky jeho vy-
trvalým jízdám na vysokém kole. Několikanásobný mistr světa i ČR ab-
solvoval na vysokém kole například závody Giro dItalia, Vuelta a Espaa, 
ale také celou trasu Tour de France ve stejných dávkách jako profesio-
nální závodníci. A právě on stojí za cha-
ritativní a zároveň sportovní akcí, která 
se snaží podpořit onkologicky nemoc-
né děti, pomoci jejich rodinám, upozor-
nit na  tuto problematiku, ale také šířit 
radost z pohybu a ze života!

Ivona Jasníková

 
DÁMSKÝ KLUB SLAVĚT ÍNA

D á m s k ý  k l u b  S l a v ě t í n a  K o s t e l e c k á  L h o t a
Dovoluje si Vás pozvat na

MÓDNÍ PŘEHLÍDKU
LETNÍ MÓDY

v neděli 28. května 2017 od 18:00 hodin

sál Hostince U Hubálků v kostelecké Lhotě

Modely a šperky zapůjčí:

Obchod módou Odehnal z Doudleb nad Orlicí
Mika sport Kostelec nad Orlicí
Zlatnictví Veronika Svobodová

Modely předvedou členky Dámského klubu Slavětína
a předváděné modely bude možno zakoupit na místě.

Vstupné: 100 Kč
Možnost rezervace na tel.: 732 403 127.

Vstupenky je možno zakoupit v butiku Odehnal Doudleby nad Orlicí
a v prodejně MIKA SPORT Kostelec nad Orlicí.

Dětský den s KOSem
V  letošním roce se uskuteční tradiční dětský den, 
který několik let úspěšně pořádal Kostelecký 
okrašlovací spolek na koupališti, v areálu Nového 
zámku. Program připravený paní Blankou Miklovou 
a Danou Bečičkovou vypukne v neděli 4. června ve 14:00 a bude jako 
každý rok velmi pestrý. Na  děti čeká loutkové divadlo, spousta her 
a  tombola. Chybět samozřejmě nebude občerstvení pro děti i  jejich 
doprovod. 
Zajímavým zpestřením této akce bude příjezd pelotonu charitativní 
cyklotour NA KOLE DĚTEM v čele s Josefem Zimovčákem na jeho vy-
sokém kole. Spolu s  ním přijedou cyklisté z  celé republiky společně 
s řadou dalších známých osobností. 

 K. O.  S.

Foto: archiv K.O.S.

Zimní pětiboj ASPV . Foto: archiv ASPV

Studio SUN Pod Branou 208
Mobil: 775 969 362Pavla Kolafová 

PŘIJĎTE PO ZIMĚ DÁT SVÉ NOŽKY DOPOŘÁDKU
NEŽ OBUJETE SANDÁLE.

PEDIKÚRA - odstranění zrohovatělé kůže, otlaků
a kuřích ok je samozřejmostí.

Dále nabízím MASÁŽE a KOSMETIKU.

  TJ  SOKOL  KOSTELEC  NAD ORL IC Í ASOCIACE SPORTŮ  PRO VŠECHNY

 
S P O R T

Poděkování
Členové TJ Sokol děkují MěÚ Kostelec nad Orlicí 
za  poskytnutí grantu na  činnost v  roce 2017. Finanč-
ní pomoc nám umožní realizovat činnost pro mládež 
v oddílech TJ a přispět tak k pestřejší nabídce pro naše občany.

PaedDr. František Dosedla za Výbor TJ Sokol

Zimní pět iboj ASPV
V sobotu 18. března se konalo okres-
ní kolo zimního pětiboje, tradičně 
v Borohrádku.
Naši školu reprezentovalo 30 žáků, 
někteří si vedli výborně a někteří zís-
kali první závodní zkušenosti.



Květen 2017 – 27

Foto: archiv K.O.S.

Zimní pětiboj ASPV . 
Fota: archiv ASPV

Krajské kolo Zimního pětiboj ASPV . 
Fota: archiv ASPV

 HC LEV

HC Lev Kostelec zakonč i l  sezónu
na skvě lém 7. místě
Ročník 2016/2017 MHL je pro hokejisty HC 
Lev Kostelec již minulostí, je tedy čas na krát-
ké zhodnocení účinkování. Herní systém se 
oproti minulému roku změnil, hra na  2 kola 
každý s  každým, potom rozdělení podle po-
řadí v tabulce do skupin 1–4, 5–8, 9–12 a sou-
boje na  jeden zápas o  celkové umístění. I  proto byla letošní sezóna 
vcelku dlouhá a náročnější, ale asi zároveň i atraktivnější.
V základní části jsme odehráli celkem 22 zápasů s bilancí 11:2:9, klad-
ným skóre 113:99 a 37 bodovým ziskem, to nás vyhouplo na historické 
maximum – 5. příčku v tabulce. Tedy jednoznačně pro nás velký úspěch. 
Ze soubojů s  týmy TOP4 se nám podařilo překvapivě hned 2x porazit 
zkušené Medvědy z Rokytnice, kteří obsadili konečnou bronzovou po-
zici. Na ostatní týmy z popředí jsme bohužel kvalitou už nestačili, i když 
například s oběma pozdějšími fi nalisty ze Záměle a Rychnova jsem ode-
hráli 1x vcelku vyrovnanou partii (1:2 a 3:5). Za zmínku stojí další úspěch, 
že jsme dokázali letos 2x porazit velmi silný tým sousedních Častolovic, 
když jsme v prvním duelu prohrávali ještě ve 40. minutě 3:7, potom ale 
přišel neuvěřitelný obrat a náš brankostroj v závěru na konečných 9:7. 
Jeden zápas se Sibiří se naší nové brankářské jedničce (Jardovi Pokšte-
fl ovi) podařilo udržet čisté konto – 7:0. Poslední utkání základní části 

Výsledky: 

mladší žákyně I.:

 1. místo Motyčková Karolína
 4. místo Sajdlová Zuzana
 7. místo Myšáková Monika 

mladší žáci I.:

 2. místo Mazánek František
 4. místo Fiedler Lukáš 

mladší žákyně II.:

 1. místo Hammová Linda
 6. místo Baďurová Veronika
 11. místo Čapková Michaela
 14. místo Bolehovská Tereza
 15. místo Svatošová Aneta 

mladší žáci II.:

 4. místo Motyčka Jakub; Knožko
 5. místo Šimon Ochoc
 6. místo Ondřej
 7. místo Švandrlík Jáchym
 11. místo Plocek Ondřej 

starší žákyně I.:

 1. místo Miculyčová Iveta
 2. místo Sajdlová Michaela
 5. místo Baďurová Tereza
 7. místo Stárková Karolína 

starší žáci I.:

 2. místo Langr Jakub
 3. místo Bolehovský Vojtěch
 4. místo Sládek Josef
 5. místo Šeda Ondřej
 6. místo Jireš Dominik
 8. místo Fajgl Stanislav 

starší žákyně II.:

 1. místo Šafránková Eliška
 3. místo Charvátová Adéla
 4. místo Halbrštátová Veronika
 7. místo Adamovská Kateřina
 9. místo Lingrová N. Nicole 

Všem závodníkům gratulujeme, udělali jste pěkné výkony a ti, co ne-
dosáhli na medaile, budou určitě trénovat, aby na ně za rok dosáhli. 
Děkujeme za reprezentaci školy a našeho města.

Mgr. Hana Dosedlová

Krajské kolo Zimního pět iboje ASPV 
Na aprílovou sobotu se opravdu konaly krajské závody ASPV v zimním 
pětiboji, ve kterých jsme posbírali několik medailí a diplomů, ze kte-
rých měli závodníci určitě radost.

mladší žákyně I.:

 3. místo Motyčková Karolína
 6. místo Sajdlová Zuzana 

mladší žáci II.:

 10. místo Motyčka Jakub
 11. Místo Knoško Šimon 

mladší žákyně II.:

 7. místo Hammová Linda 

starší žákyně I.:

 3. místo Miculyčová Iveta 
starší žáci I.:

 2. místo Bolehovský Vojtěch
 3. místo Sládek Josef 

starší žákyně II.:

 2. místo Šafránková Eliška
 6. místo Charvátová Adéla
 12. místo Halbrštátová Veronika 

Děkujeme za reprezentaci ASPV jako okresu, našeho města a naší školy. 
Za rok zase ahoj!

Mgr. H. Dosedlová

Výsledky:

mladší žáci I.:

 9. místo Mazánek František
 10. místo Fiedler Lukáš 



28 – Květen 2017

s HC Laviny Holice zase přineslo hned 2 překvapení. Tohoto soupeře se 
nám totiž podařilo vůbec poprvé porazit a hned historicky nejvyšším 
brankovým rozdílem – 14:6. Tento zápas se musel divákům hodně líbit. 
Po  ukončení bojů základní části nás čekal takzvaný zápas roku, kdy 
nám los přisoudil tým z  osmé pozice – HC Predátory Potštejn. S  těmi 
jsme naopak oba souboje v základní části prohráli, tudíž možná trochu 
neoblíbený soupeř, na  kterého se nám dlouhodobě moc nedaří. Toto 
pravidlo se bohužel nakonec potvrdilo i ve  třetím vzájemném měření 
sil. Před zápasem jsme navíc řešili problém postu brankáře, když musel 
zaskočit host z  jiného týmu Jaroslav Sláma. Vstup do klíčového duelu 
nám bohužel vůbec nevyšel – 1. třetina 1:4, když už ve 13. minutě svítilo 
na ukazateli 0:3. Predátoři měli více ze hry, lépe bruslili a bojovali o kaž-
dý puk. Nám chybělo i přes veškerou snahu patřičné play-off  nasazení, 
bojovnost a hlavně důraz v brankovišti. A když už se nám podařilo snížit 
skóre a překonat výborného Luboše Martince, přišla hned další sprcha 
a gól soupeře. Byla z toho tak prohra 2:7 a souboj o konečné 7.–8. místo 
proti HC Stars Lipovka. 
Na  hvězdy to letos naopak vcelku umíme, když jsme oba souboje vy-
hráli. Do  branky se už vrátila naše brankářská jednička. První třetina 
byla plně v naší režii a po zásluze jsme ji ovládli 3:1. Po zbytek zápasu 
pak dominovali oba brankáři, když předváděli skvělé zákroky. Druhou 
třetinu jsme trochu polevili, lepším týmem byly pro změnu hvězdy, nad 
vodou a na dostřel 2 branek nás ale držel Jarda v brance. Poslední třetina 
byla vyrovnaná, šance na obou stranách, přišlo „konečně“ i první a zá-
roveň poslední vyloučení na každé straně v  jinak čistě hraném utkání. 
V poslední minutě jsme ještě upravili skóre na konečných 4:1, když se 20 
vteřin před sirénou trefi l poslední brankou Lva tohoto ročníku Jarda Bla-
žek 4:1. Sezónu jsme tak zakončili vítězně a na skvělém 7. místě. Celkové 
hodnocení je kladné, v žádném utkání jsme herně vyloženě nepropadli, 
některé papírové favority jsme dokázali alespoň slušně potrápit. Před 
startem bylo naším cílem umístění do 8. místa, což bylo splněno. Hráči, 
kteří doplnili před sezónou soupisku, náš tým jednoznačně zkvalitnili 
a dopomohli k tomuto výsledku. Hlavně v obraně a na postu brankáře. 

 FK  KOSTELEC  NAD ORL IC Í

NÁBOR MLADÝCH FOTBALISTŮ 
V MĚSÍCI KVĚTNU PROVÁDÍME NÁBOR ROČNÍKŮ: 2008, 2009, 2010 A MLADŠÍ.

Stadion v Kostelci nad Orlicí – květen středa+pátek od 16:30 hodin.
Kontakt: Petr Klapal – 776 880 798

Je ti 5 či více let? Přijď mezi nás a staň se fotbalistou. Tímto zveme nové zájemce, těšíme se na Vaši účast.

Více info na: www.fkkostelec.cz

Tomáš Žežule

Škoda jen nevydařeného klíčového zápasu o 5. místo, tak třeba příště. 
Zranění se nám vcelku vyhýbala, sestavou hýbalo povětšinou pouze pra-
covní vytížení hráčů. I tak se dařilo nastupovat ve formacích v ustálené 
podobě. Nejproduktivnějším hráčem Lva se stal s 31 kanadskými body 
za 14 branek a 17 asistencí Jakub Šrámek, který v soutěži obsadil celkové 
20. místo statistik MHL. Nejlepším střelcem týmu se stal s 19 zásahy Miro-
slav Umlauf. Na závěr ještě velké poděkování všem, kteří pro kostelecký 
hokej cokoli činíte a  tomuto sportu a  Lvům fandíte…hráčům, fanouš-
kům, příznivcům, partnerům, sponzorům, Městu Kostelec nad Orlicí. Vaší 
podpory si velice vážíme. Sportu zdar a kosteleckému hokeji zvlášť.

Tabulka MHL – základní část

 1. HC Rychnov
 2. HC Medvědi Rokytnice
 3. HC Sršni Záměl
 4. HC Bílý Újezd
 5. HC Lev Kostelec

 6. HC Laviny Holice
 7. HC Stars Lipovka
 8. Predátoři Potštejn
 9. HC Zdelov
 10. HC Častolovice
 11. HC Legie Týniště
 12. HC Sibiř

Výsledky: HC Bílý Újezd 4:6/1:6; HC Rychnov 3:5/2:6; HS Lipovka 6:5 
sn/7:4; HC Potštejn 1:3/3:7; HC Rokytnice 6:4/5:4; HC Zdelov 1:3/8:7; 
HC Týniště 7:6/7:3; HC Sibiř 7:2/7:0; HC Častolovice 9:7/2:1; HC Záměl 
2:3/5:9; HC Holice 2:5/14:6.

Jiří Plocek

Rozpis zápasů  FK Kostelec nad Orl icí  – jaro 2017



Květen 2017 – 29

 MAŽORETKY  MARLEN

Pět startů  = pět pohárků
Tradiční, již 22. ročník Rychnovského pohárku, tedy taneční soutěže 
pro různé věkové skupiny a taneční styly, byl pro kostelecké mažoret-
ky MARLEN více než úspěšný. Tato akce je pravidelně pořádána rych-
novským DDM v  čele s  panem Mgr.  Solárem a  účastní se jí holčičky 
od 5 let věku až po zkušené 20 leté tanečnice. Ale ani na tomto roční-
ku nechyběly skupiny věkově pokročilejších párů, které nám předved-
ly např. úchvatný historický tanec za doprovodu písně od hudebního 
skladatele Johanna Strausse.

Foto: archiv Marlen

Fota: archiv FK

Kostelecké Marlenky si přivezly z této soutěže celkem 5 zlatých míst, 
přesněji řečeno 5 krásných zlatých Rychnovských pohárků.
Naše nejmladší mažoretky Marlen 1 Děti si se skladbou s hůlkou i po-
mpony vytančily 2 zlatá místa. 
Následovány byly o  něco zkušenějšími Marlen 3 Kadetkami, které si 
také v hůlkové i pomponé skladbě odvezly 2 zlatá místa. A nebyl to boj 
zrovna jednoduchý, protože v jedné skupině soupeřilo o titul i 7 taneč-
ních družstev.
Poslední kosteleckou skupinou, která si z  nedělní soutěže odvezla 
také pěkné první místo, je Marlen 3 Juniorky, která 11člennou porotu 
ohromila se svým tanečně-gymnastickým pomponovým vystoupe-
ním pojmenovaným Želvy Ninja.
Mažoretky Marlen tak úspěšně reprezentovaly jak sebe, tak Kostelec 
nad Orlicí, a proto jim do dalších soutěží přejeme hodně a hodně štěs-
tí a úsměvů na tváři.

Za nadšené rodiče Lenka Mikysová

Fota: archiv S-C-S

Býval í  sportovci Kostelce
nezahál í
161. sešlost členů Sport–Club–Senior se konala 
už koncem března. Jako informace pro veřejnost 
se dostává do Zpravodaje teprve nyní. 
O co šlo? Sešli jsme se v tělocvičně „zemědělky“ 
v sobotu 25. 3. dopoledne. Cílem setkání bylo zaházet si na basketba-
lový koš, tzv. šestky. 
Přestože se nás dostavilo 16, jen 11 se dalo do boje s košem. Každý ab-
solvoval 40 hodů ze vzdálenosti 6 metrů. Čistý koš platil za  pět bodů, 
obroučka za  3 body. 
Všechny pokusy a  je-
jich body se sečetly 
a  z  celkového počtu 
bodů vzešel vítěz. 
Fotografie dokazují, 
komu se dařilo nejlíp. 
Další naše setkání je 
v  plánu 27. 4. a  pak 
30. 5. zájezd do Nym-
burka do  tréninkové-
ho střediska.

Výbor S-C-S

 SPORT -  CLUB -  SENIOR
KOSTELEC NAD ORLICÍ

 TABLE  TEN IS  CLUB

TTC Kostelec nad Orl icí  – mládež
Ještě před začátkem jara naši kluci opět vyrazili měřit síly na krajské 
bodovací turnaje, a to do Hostinného a Chrudimi. V sobotu se v Hos-
tinném konaly najednou turnaje kategorie starších a  nejmladších 
žáků. Našim klukům Filipovi Dubskému a Viktorovi Holancovi se ten-
tokrát moc nezadařilo, zřejmě si svou formu šetří až na úplný konec 
sezony. Lukáš Petr se opět v nejmladších žácích probojoval až do se-
mifinále, jak se pomalu již stává jeho zvykem. V souboji o třetí místo 
tentokrát podlehl dobře známému Filipovi Steinovi a  musel se tak 
spokojit se čtvrtou nemedailovou příčkou.
V neděli se pak pokračovalo v Chrudimi, a to sice v kategoriích mlad-
ších žáků a  dorostu. Mladší žáci jeli v  sestavě Kuba Lipenský, Viktor 
Holanec a Lukáš Petr. Jakubovi a Lukášovi se po kvalitních výkonech 
podařilo postupem ze skupiny probojovat do  hlavní soutěže. I  to je 
pro nás leč malým, ale ceněným úspěchem.
Uprostřed března jsme pak vyrazili až do vzdálené Vlašimi na posled-
ní republikový turnaj kategorie mladších žáků v  této sezoně. Užít si 
ho jeli hlavně Jakub Lipenský s Viktorem Holancem, pro něž je to po-
slední turnaj této kategorie, neboť příští sezónu se posouvají o stupeň 
výše - mezi starší žactvo. Otestovat místní úroveň a získat zkušenosti 
do příští sezony, to byly důvody pro mladého Lukáše Petra připojit se 

Fotografie z úvodních kol
FK Kostelec nad Orl icí

Lukáš Říha v souboji – zápas s Dobruškou

Předzápasové foto – zápas s Libčany

Antonín Řehák oslava gólu
– zápas s Provodovem



30 – Květen 2017

 
K O S T E L E C  N A D  O R L I C Í
V  Z R C A D L E  ČA S U

Vydává Město Kostelec nad Orlicí, redakce: Palackého nám. 38

Šéfredaktor:  Zdeněk Fabiánek. Tajemnice redakční rady: Šárka Slezáková.
Členové redakční rady: Bc. Ivona Jasníková, Mgr. Helena Horáková, Zuzana Kschwendová, Karel Martinec, RNDr. Tomáš Kytlík.

Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a za tiskové chyby. Vyhrazuje si právo na krácení příspěvků.

Zasláním příspěvku autor uděluje vydavateli svolení vydat jej v elektronické podobě, jakož i v tištěné podobě ve zpravodaji.

Na zveřejnění zaslaného příspěvku nevzniká právní nárok.

www.kostelecno.cz/mesto/zpravodaj, IČO 00274968

Autor kresby Orlice Ing. Josef Benedikt. Publikace je registrována Ministerstvem kultury ČR pod značkou: MK ČR E 11924.
Tisk: AG TYP Kostelec n. Orl., agtyp@agtyp.cz, náklad 2900 ks. Distribuce: Česká pošta s.p., pobočka Kostelec nad Orlicí.
Inzerci objednávejte: na MÚ v Kostelci nad Orlicí, Š. Slezáková 494 337 284, 725 099 614, e–mail: zpravodaj@muko.cz.

UZÁVĚRKA ČERVNOVÉHO VYDÁNÍ 14. 5. 2017

Studio SUN Kadeřnictví
a solárium

Pod Branou 208    |    Mobil: 736 761 974

Veronika Šabatová (Zaňková) 

AKCE NA DUBEN
solárium 6 Kč, minimální permanentka 100 min.

Nová kosmetika na vlasy Malibu C 100% vegan.

Kostelecká Lhota 40
517 41 Kostelec nad Orlicí

Tel: E-mail: info@uhubalku.cz
www.facebook.com/HostinecUHubalku

www.uhubalku.cz

Zveme vás na 

 ŠPÁRGL“ PÁRTY
aneb večer plný skvělých 
pochoutek z chřestu 
a lahodných vín

CENA ZA OSOBU 

890 Kč

pronikněte do taje přípravy chřestu 
při živém vaření pana HubálkaŠéfkuchař na živo 

Těšit se můžete na:
■ Welcome drink 
■ Bohatý bufet plný specialit 
 z chřestu 
■ Neomezenou konzumaci 
 vín z vinného baru

19. 5. 2017 
od 19.00 hodin

Neváhejte a rezervujte si svá místa včas 

na info@uhubalku.cz 

k posádce na cestě do středočeského kraje. To, že konkurence byla více 
než obrovská, potvrdila účast blížící se počtu téměř 200 zúčastněných. 
Po velmi vyrovnaných zápasech ve skupinách, kde často o vítězi roz-
hodovaly pouze 2 nebo 3 balónky, se nakonec podařilo postoupit je-
nom Jakubovi. Ten však ve vyřazovacích bojích nedokázal najít recept 
na dobře hrajícího leváka z Prahy. Jakuba výsledek 1:3 mrzel, protože 
dobře věděl, že stejným poměrem mohl zvítězit. Lukáš s Viktorem pak 
ve čtyřhře překvapili sehranou dvojici z Moravy a připsali si tak vítěz-
ství 3:1. V souboji o účast mezi 16 nejlepšími pak nestačili na kvalitní 
pražskou dablovou dvojku.
Kluci si poslední bodovací turnaj sezony užili a snad si z něj po poučné 
řeči a přísném, nicméně nutném hodnocení trenéra odvezli potřebné 
poznatky pro další zlepšování.
Březen a vlastně i sezónu mládežnických turnajů jednotlivců jsme po-
tom zakončili společně s Lukášem Petrem na turnaji nejmladšího žac-
tva TOP 12 v Lanškrouně. Jak již název napovídá, turnaje se účastnilo 
jenom 12 nejlepších nejmladších žáků ve  východních Čechách, kteří 
celou sezonu pilně sbírali body do žebříčku, aby si to právě tady v Lan-
škrouně mohli rozdat o  konečné pořadí. Ačkoliv se naše skryté naděje na  medailové umístění nenaplnily, neboť Lukáš nakonec skončil na  6. 
příčce, nemohli jsme z turnaje odjíždět zklamaní. Ba naopak, šesté místo v celém Východočeském kraji po první sezóně na krajské scéně při tvrdé 
konkurenci z Dobrého, Jaroměře, Hradce nebo Chrudimi pro nás zůstává obrovským úspěchem. Už jenom fakt, že se Lukáš, který na začátku sezo-
ny vstupoval do téměř padesátičlenného žebříčku zcela nenasazen, dokázal probojovat mezi nejlepší dvanáctku, nás dělá neuvěřitelně hrdými. 
K tomu si Lukáš vydobyl respekt u všech kluků z elitní pětky, když jim několikrát ukázal, že jim tvrdě šlape na paty, a tudíž si ho nemohou dovolit 
podcenit. Tento znamenitý úspěch dodává Lukášovi i ostatním klukům v oddíle motivaci k další tréninkové píli a podtrhuje skvěle odvedenou 
práci s mládeží v oddíle TTC v uplynulé sezoně.

Tomáš Kršiak

Slavnostní křest knihy
Kostelec nad Orl icí  v zrcadle času 
Dne 22. 3. se v SK Rabštejn uskutečnil slavnostní křest knihy Kostelec 
nad Orlicí v  zrcadle času za  účasti představitelů města a  autorského 
kolektivu. 
Rádi bychom poděkovali ředitelce zařízení paní ing.  Martě Klime-
šové a  jejím zaměstnancům a  spolupracovníkům – jmenovitě paní 
Iloně Pavlíčkové, Ivetě Novákové, Elišce Klimešové za  přípravu výz-
doby a  výborné pohoštění, panu Bohumilu Flídrovi za  přípravu sálu 
a ing. Janu Klimešovi za přípravu ozvučení. 

Kamil Zdrálek a kolektiv autorů

Fota: archiv S-C-S



Květen 2017 – 31



32 – Květen 2017

Akce vznikla za spolupráce s ímskokatolickou farností v Kostelci nad Orlicí.
Svoji podporu vyjád il i starosta m sta Kostelec nad Orlicí pan František Kinský.

Do projektu se zapojily ZŠ Vamberk a ZŠ astolovice.
Výt žek z akce bude v nován a slavnostn p edán v záv ru koncertu

zástupkyni z NADACE KRTEK.

Svojí ú astí podpo íte dobrou v c.


